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Vabadussõjas langenute auks  
asetati Tapa kalmistuil pärjad

3. jaanuaril kell 10.30 
mälestati vaikuseminu-
tiga Vabadussõjas lan-
genuid, täpselt sel ajal 
104 aastat tagasi hak-
kas kehtima Vabadussõ-
ja relvarahu.

Tapal peeti Vabadussõjas langenuid 
meeles Tapa linna vanal kalmistul leit-
nant Hans Koiva kolme tundmatu sõ-
duri kalmul ja seejärel Tapa linna uuel 
kalmistul Imastu Sõjainvaliidide rahulal.

Kalmistutel asetasid pärjad Kaitselii-
du Tapa malevkonna esindaja Jaan Vik-
tor, Tapa vallavalitsuse ja volikogu nimel 
vallavanem Riho Tell, Kultuurikesku-
se juhataja Heili Pihlak ja volikogu lii-
ge Rein Tali.

Mälestades Vabadussõjas langenuid, 
tõi vallavanem Riho Tell paralleeli uk-
rainlaste jätkuva vabadusvõitlusega agres-
sori vastu, vallavalitsuse liige Valdo Hel-
melaid rääkis kangelaste mäletamise täht-
susest ja Jaan Viktor meenutas lahinguid 
Tapa lähistel.  

Iga aasta 3. jaanuaril kell 10.30 pee-
takse relvarahu kehtima hakkamise het-
kel vaikuseminutit, et austada neid eest-
lasi ja välismaalasi, kes võitlesid Vabadus-
sõjas ja andsid seal oma elu Eesti vabaduse 
eest. Ühtlasi on 3. jaanuar ka Vabadussõ-
jas võidelnute mälestuspäeva puhul Eesti 
lipupäev. Eesti lipu heiskavad kõik riigi- ja 
omavalitsused ning avalik-õiguslikud ju-
riidilised isikud, samuti võivad seda teha 
ka kõik teised.

Koos terroriohvrite, vangilangenute-
ga ja muul viisil hukkunutega võib Vaba-
dussõjas inimkaotuste arvuks Eestile pi-
dada 6127 inimest.

Vabadussõda lõppes Eesti võiduga  
2. veebruaril 1920, kui Tartus kirjutati  
alla rahulepingule.

Tapa vabastamisest möödus 105 aastat
9. jaanuaril 2024 koguneti Tapa rongijaama soomusrongide mälestuskivi juurde mälestusmiitingule, tähistamaks Tapa  
vabastamise 105. aastapäeva. 

Kell 10 andsid kirikukellad 
märguande pärgade asetami-
seks, Kaitseliidu esindaja Jaan 
Viktor tegi sündmuse sisse-
juhatuse ja Tapa vallavanem 
Riho Tell pidas tervituskõne 
ajaloolise päeva puhul, maini-
des Tapa strateegilist tähtsust 
ja soomusrongide rolli väga 
olulise lahingu võidus. 

Kell 10.45 koguneti Ta-
pa kultuurikotta kuulama 
ettekandeid, sissejuhatuseks 
vaadati ära klipp näidislahin-
gust. Jaan Viktor andis üle-
vaate Tapa vallutamisest sõja-
lise operatsioonina ja lahingu 
kronoloogiast. „Kaks nädalat 
tuli Tapa elanikel olla puna-
terrori all. Kui meie vägi jõu-
dis Tapale, oldi ülirõõmsad, 
sõdurid said süüa-juua, too-
di välja vett vedurite tarbeks 
ja rihmad pumpla jaoks, mis 
olid venelaste eest ära peide-
tud, ning parandati entusiast-

liku tegevuse käigus ära raud-
tee. Nüüd tundub, nagu see 
oleks olnud üleeile,“ rääkis 
Jaan Viktor. 

Vallavanem Riho Tell tõs-
tatas oma sõnavõtus küsimu-
se: „Miks see on täna oluli-
ne, miks me peame teadma 
ja mäletama?“ Ning vastas 
ise: „Veel mõned aastad taga-
si, rahulikus Euroopas oleks 

olnud vastus, et oma aja-
loo tundmine kuulub hari-
tud inimese tunnuste juurde. 
Täna, kus meie idanaaber on 
algatanud agressiooni Ukrai-
na vastu ja tõmmanud sõtta 
pool maailma, on vastus kee-
rulisem. Me peame mäletama 

ja teadma, et olla valmis. Olla 
valmis oma vabaduse ja maa 
kaitsmiseks, kui see peaks taas 
vajalikuks osutuma,“ sõnas 
vallavanem.  

Seejärel andis Eesti Sõja-
muuseumi teadur Siim Õis-
maa pikema loengu Vabadus-

sõja käigust ja piduliku päeva 
lõpetas film „Pitka legend“, 
mis äratas lavastuslike stsee-
nide, animatsiooni ja doku-
mentaalkaadrite kaudu ellu 
loo esimesest Eesti admira-
list, tema ajastust, võitlustest 
ja unistustest.  

Kuido Merits
Toimetaja 

Kuido Merits
Toimetaja 
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PILTUUDIS

Vallavanema veerg
Jõuluvana ja päkapikkude jäl-
jed on juba lumme tuisanud, 
neist jäid maha kingitused ja 
palju rõõmu lastele. Suurtele 
inimestele on jõulud eelkõi-
ge võimalus puhata tööst ja 
olla rohkem koos oma pere-
ga. Uus alanud aasta on täies 
hoos, uued lubadused on an-

tud ja mõned võib-olla juba unustatudki.

2024. aasta algab õpetajate streigiga, hariduse temaatika saab kindlasti ole-
ma sellel aastal üheks peamiseks tooniandjaks. Tegelikult on hea, et ha-
riduse mured ja probleemid on esile tulnud ja üldrahvalikuks aruteluks 
võetud. Probleemide lahendamine saab alguse ikka sellest, et esmalt peab 
probleemi tunnistama, ja meie hariduses probleeme jätkub. Näitena toon 
mõned neist: õpetajate palgatase, mis võiks olla kõrgem, vananev õpetajas-
kond, kvalifitseerimata õpetajate suur osakaal, erialaõpetajate ja tugiperso-
nali puudus ja ebaefektiivne haridusvõrk. Probleemid kokku väljenduvad 
hariduse kvaliteedi languses ning suuremateks kannatajateks on maapiir-
kondade ja väikelinnade koolid. Kas otsiks süüdlase üles ja määraks õigla-
se karistuse? Tõenäoliselt me süüdlast ei leia ja kui ka leiaks, siis see ei la-
hendaks probleeme. Probleem ei ole kindlasti väheses rahas, vaid  selles, 
kuidas raha kasutatakse. Tapa valla eelarvest kulub haridusele 2024. aas-
tal enam kui 11 miljonit eurot, mis on ligikaudu 50% kogu valla eelarvest. 
Sarnane eelarve proportsioon haridusvaldkonna ja muude kulude vahel 
on iseloomulik enamikule omavalitsustest. Kui tahame hariduse problee-
me tegelikult lahendada, siis peame vaatama, kuhu raha kaob, loodetavas-
ti tuleb see streigi ajal ka teemaks. 

Liikumisaasta 2023 asendus kultuuririkkuse aastaga 2024. Meie ülikooli- 
linnast Tartust saab aastaks Euroopa kultuuripealinn ning sellega seondu-
valt on oodata huvitavaid sündmusi kogu aasta vältel. Kultuuririkkuse aas-
ta kutsub märkama erinevaid rahvaid ja nendele omast. Kultuur on tege-
likult kõiges, on rahvuste ülene ja universaalne. Kultuur on selles, kuidas 
käitume ja mida ütleme, meie suhtumises teistesse, isegi selles, kuidas me 
istume ja sööme, rääkimata sellest, millist kunsti tarbime. Peame olema uh-
ked, et tarbida on meil rohkesti. Mõelge kasvõi sellele, kui palju teatreid ja  
muuseume on meist kõigest 1 tunni kaugusel. Kohalikud valla kultuuri- 
templid Tapal, Tamsalus ja Lehtses ootavad uusi liikmeid oma ringidesse. 
Seega, head kultuuri tarbimist ja kaasa löömist!

Ma pole kursis, mida ennustavad horoskoobid ja ennustajad käesole-
vaks aastaks, lihtsalt pole horoskoobi usku. Usun, et paljuski on meie tu-
levik ja olevik meie endi teha, kuigi mitte alati ja kõiges. Kui midagi peab 
tulema meie tahtest sõltumatult, siis tuleb ta niikuinii. Püüdkem siis teha 
nii, et sellel aastal oleks olulised asjad meie endi kätes ja teha! 

Ilusat uut ja kultuurset aastat!

Haridusminister Kristina Kallas 
väisas Tapa vallavalitsust
Kolmapäeval, 20. detsembril külastas haridusminister Kristina Kallas Tapa vallavalitsust. 

K ohtumisel valla juhtidega 
arutati Tapa valla haridus-
võrgu olukorda ning tulevi-

kuväljavaateid. Riigipoolne soov on 
korrastada kogu haridusvõrk tege-
likule olukorrale vastavaks ning sel-
le ülalpidamine jõukohaseks. Oleme 
olukorras, kus omavalitsused püüa-
vad säilitada koolivõrku, mis loo-
di, kui õpilasi oli kordades rohkem. 
Taolise koolivõrgu ülalpidamine on 
muutunud väga kalliks ning ebaefek-
tiivseks. Tõsiasi on see, et raha hari-
dussüsteemi juurde võtta ei ole, kuid 
õpetajad väärivad paremat palka ning 
õpikeskkond kaasajastamist.

Tapa vallavanem Riho Tell märkis 
kohtumisel, et Tapa valla kindel soov 
on asuda oma koolivõrku korrastama 
eesmärgiga muuta see efektiivsemaks 
ning pakkuda meie lastele parima 
kvaliteediga haridust: „Lähtume põ-
himõtetest, mis on ka varem haridus-
ministri poolt välja öeldud: esimesed 
kaks kooliastet kodu lähedal, põhi-
kooli osa suuremates valla keskustes. 
Meie kindel soov on säilitada vallas 
konkurentsivõimeline gümnaasiumi- 
haridus.“ 

„Anname endale aru, et haridus-
võrgu ümberkorraldamine on kee-
ruline ja eelkõige emotsionaalne tee-
ma,“ möönis vallavanem. „Samas ei 

ole meil mingit õigustust tegevuse-
tult kõrvalt vaadata, kuidas meie koo-
livõrk hääbub raha ja õpilaste puu-
duses ning kvaliteedi languses. Üm-
berkorraldust ei viida ellu kabineti-
vaikuses, soovime rääkida ja selgitada 
ümberkorralduse vajadust valla kogu-
kondades,“ kinnitas Riho Tell.

Valla selge eesmärk peab olema 
gümnaasiumihariduse säilitamine ja 
selle kvaliteedi tõstmine Tapa vallas. 
Tapa vallavolikogu kultuuri- ja hari-
duskomisjoni esimehe Reigo Tam-
me sõnul on Lääne-Virumaal tuhat-
kond gümnaasiumiõpilast, aga riigi- 
gümnaasiumisse Rakveres mahub 

vaid veidi üle viiesaja õpilase – Tapa 
gümnaasium saab olla siin selge alter-
natiiv gümnasistidele: „Teada on, et 
meil on mitmed head ühendusteed 
ning see olukord paraneb järgmise 
aasta lõpul veelgi, kui elektriraudtee 
ühendus jõuab Tapa valda. Küsimus 
on vaid selles, kuidas meie gümnaa-
sium muuta atraktiivseks õpilastele 
ja kvalifitseeritud koolipersonalile.“ 

Ta lisas, et koolipidaja ehk vald 
peab nüüd need lahendused leidma – 
konkreetne ülesanne on püstitatud. 
Ühe variandina tasub ehk kaaluda rii-
gikaitse ja siseturvalisuse suuna või 
kallaku avamist. 

Vallavanem kohtus  
1. jalaväebrigaadi juhtkonnaga 

Vallavanem Riho Telli kohtumisel Tapa linnakus arutati 
1. jalaväebrigaadi ja Tapa valla vahelisi koostöövõima-
lusi.

Pildil julgeolekuohvitser kapten Deevi Ots, 1. jalaväebrigaadi staabiülem 
kolonelleitnant Mart Sirel, Tapa vallavanem Riho Tell, 1. jalaväebrigaadi 
ülem kolonel Andrus Merilo, logistikajaoskonna planeerimissektsiooni 
ülem major Kaupo Ots.

Tapa valda külastasid  
Riigikogu liikmed
Jaanuari keskel külastasid Tapa valda Riigikogu väliskomisjoni esimees Marko Mihkelson 
ning Riigikogu liikmed Kristo Enn Vaga, Mati Raidma, Katrin Kuusemäe ja Meelis Kiili. 

R eedese visiidi jooksul tutvu-
ti Tapal paikneva 1. Jalaväe- 
brigaadiga, kus tehti ring-

käik kaitseväelinnakus, ning riigiko-
gu liikmetel oli võimalik näha liikur-
suurtükki ja jalaväe lahingumasinaid.

Kohtumisel Tapa vallajuhtide-
ga oli arutelu teemadeks Tapa lin-
na spordi- ja veekeskuse rajamine 
koostöös riigiga, et meie valla ela-
nike ning ka liitlasvägede sõdurite 

vabaaja veetmise võimalusi paran-
dada. Oluliseks teemaks oli ka Ta-
pa valla haridusvõrgu korrastami-
ne ja riigikaitse suunalise gümnaa-
siumi loomine. 

Tapa vallajuhid toonitasid mai-
nitud riigikaitse suunalise gümnaa-
siumi vajalikkust ja siin loodetakse 
riigiga tihedalt koostööd teha. Ko-
halolijad väljendasid arusaamist, et 
Tapa vallal tuleb pingutada güm-

naasiumihariduse säilimise nimel ja 
leida koolile oma eripära. Kahjuks 
konkurentsis Rakvere riigigümnaa-
siumiga pole Tapa vallal otsuste te-
gemiseks ja muutuste elluviimiseks 
palju aega. 

Riigikogu liikmeid võtsid vastu 
Tapa vallavanem Riho Tell, voliko-
gu esimees Maksim Butšenkov ning 
volikogu kultuuri- ja hariduskomis-
joni esimees Reigo Tamm.

Riho Tell
Tapa vallavanem

Tapa Vallavalitsus

Fo
to

: T
ap

a 
Va

lla
va

lit
su

s

Fo
to

: T
ap

a 
Va

lla
va

lit
su

s
FO

TO
: T

ap
a 

Va
lla

va
lit

su
s



3Jaanuar 2024

Hajaasustuse programmi taotlus-
voor avaneb 1. veebruaril 2024
Hajaasustuse programmi taotlusvooru avamise tähtaeg on 1. veebruar 2024 ning taotluste esitami-
se tähtaeg 1. aprill 2024.

H ajaasustuse prog-
rammi eesmärk on 
tagada hajaasustuse-

ga maapiirkondades elavate-
le peredele head elutingimu-
sed ning seeläbi aidata kaasa 
elanike arvu püsimisele neis 
piirkondades.

Toetust on võimalik taotle-
da kohalikest omavalitsustest, 
kes pakuvad taotlejale ka vaja-
likku informatsiooni meetme 
tingimuste kohta.

PROGRAMMI TINGIMUSED:
• Taotleja alaline elukoht on 
taotluse esitamise aasta 1. jaa-
nuarist hajaasustusega maa-
piirkonnas asuv majapidami-
ne.
• Taotleja elukoht on rahvas-

tikuregistri andmete kohaselt 
katkematult taotluse esitami-
se aasta 1. jaanuarist majapi-
damine, millele projektiga toe-
tust taotletakse.
• Taotlejal ei tohi olla riikli-
ke maksude osas maksuvõlga, 
välja arvatud juhul, kui see on 
ajatatud.
• Projektil võib olla ka 
kaastaotleja(id). Kaastaotleja-
le kehtivad samad tingimused, 
mis taotlejalegi.
• Taotluse esitamise päeval 
peab eelmise toetuse kasuta-
mise aruanne olema kohaliku 
omavalitsuse poolt kinnitatud.
• Projekti ajalise kestuse ar-
vestus algab toetuslepingu 
sõlmimisest ning projekti ellu- 
viimine peab olema lõppenud 

31. oktoobriks 2025.
• Ühele majapidamisele on 
maksimaalne toetus kuni 6500 
eurot. 
• Toetus moodustab kuni 
67% projekti abikõlblikest ku-
ludest.
• Taotleja ja kaastaotleja oma- 
ja kaasfinantseering peavad 
kokku moodustama vähemalt 
33% projekti abikõlblikest ku-
ludest.
• Iga valdkonna jaoks võib 
programmist toetust saada 
üks kord kuue kalendriaasta 
jooksul.
• Programmist eraldatud toe-
tuseks loetakse ka viiel eelne-
val kalendriaastal programmist 
saadud toetuse summat. Kui 
taotleja on aastatel 2019–2023 

hajaasustuse programmist ju-
ba toetust saanud, arvestatak-
se varasem toetussumma toe-
tuse piirmäära sisse.
• Toetuse ja omafinantsee-
ringu summa arvestamiseks 
kasuta arvutamise abimeest. 

Taotlusvormid ning toetus-
meetme info on leitav Riigi 
Tugiteenuste Keskuse kodu-
lehelt https://rtk.ee/meede-ha-
jaasustuse-programm ja Tapa 
valla kodulehelt alates 1. veeb-
ruarist 2024. 

Lisainfo: 
arendusspetsialist 
Marko Teiva, 5866 7515,  
marko.teiva@tapa.ee

Tapa linna Pikk tn 3 kinnistule rajatakse ärimaja
2022. aasta detsembri kes-
kel alustati Tapa linnas Pikk 
tn 3 kinnistul asuvate kasu-
tusest väljalangenud ja lin-
napilti risustavate hoonete 
lammutamist. 

L ammutatavate hoonete ase-
mele ehitatakse ühekorru-
seline ärimaja, kus hakka-

vad tegutsema Pepco kaupluskett 
(rõivad ja kodukaup), Hesbur-
geri söögikoht ja Eesti Post AS-i 
teeninduspunkt.

Plaanide kohaselt valmib uus 
hoone selle aasta sügiseks.

Uus hoone on valmimas
2022. aasta lõpul võttis Eesti Raudtee juhatuse esimees Kaido Zimmermann maha pärja ettevõtte 
uue, Tapal Kauba 8 rajatava haldushoone karbi katuselt.
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U ue hoone ehitusega alus-
tati möödunud aasta su-
vel, hoonekarp on täna-

seks valmis, käivad sisetööd ning 
täielikult saab rajatis valmis käes-
oleva aasta kevadel.

Uues haldus- ja tehnilises hoo-
nes hakkab paiknema Eesti Raud-
tee Tapal paiknev kogu majapida-
mine, mis asub hetkel mitmes hoo-
nes: töötajad, tehnilised seadmed, 
väike depoo ning kõik muu vajalik.

Nagu Eesti Raudtee juhatuse 
esimees tõdes, pole tegemist mitte 
olemasoleva hoone renoveerimise-
ga, vaid see on ettevõtte jaoks esi-
mene uus seda tüüpi hoone, mil-
le ehitust alustati nullist endisele 
raudteeäärsele tühermaale.

Ka Tapa valla jaoks on tegemist 
olulise ettevõtmisega, sest see tagab 
töökohtade säilimise Tapal ja lisab 
linnapilti uue kaasaegse hoone.

teostab järgmisi töid:
• omaniku järelevalve
• hoonete renoveerimine
• katuste ehitamine
• välisseinte soojustamine
• vundamenditööd
• duširuumide, saunade,  

kuuride ehitamine
• aedade ehitamine
• kiviterrasside ja puitterrasside  

ehitamine
• siseviimistlustööd (siseruumi-

de viimistlus, ehitamine).

telefon 5343 7995  
 e-mail info@tapaehitus.eu

Pikk 3 ärimaja eskiis. Ärimaja lammutus. FOTO: Kuido Merits
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Mis juhtus Tapa Valla  
Avatud Noortekeskusega?

2023 a. oktoobrikuu Tapa valla aja-
lehes Sõnumed jagati väga toredat  
uudist: „28. septembril 2023 võttis Ta-
pa Vallavolikogu vastu otsuse asutada 
allasutusena Tapa Valla Avatud Noor-

tekeskus.“ Otsuse vastuvõtmine oli ajalooline ja ilus hetk, kuna see oli 
Tapa valla noorte ja noorsootöö jaoks väga oluline samm edasi. All- 
asutuse loomise suur eesmärk oli korraldada Tapa vallas noorsootööd 
ühtsetel alusetel ning teha kvaliteetne noorsootöö kättesaadavaks igas 
piirkonnas: Tapal, Tamsalus, Vajangul, Lehtses, Jänedal, Porkunis ja 
Assamallas. Tapa Vallavalitsuse 2024 aasta eelarve ettepanekutes oli all-
asutuse kuludeks planeeritud 140 112  eurot. Eelarve selgitusi on kõi-
gile näha otsuse seletuskirjas ja lisamaterjalis (https://www.tapa.ee/27.-
istung1) ning ka volikogu 27. istungi protokollis (https://adr.novian.
ee/tapa_vald/dokument/5998666). 

Noortekeskuse asutamise otsuse vastuvõtmisele eelnes pikk ja põh-
jalik ettevalmistus ning see kestis rohkem kui üks aasta. Ettevalmistus-
tööd sisaldasid noorte kaasamist, läbirääkimisi, analüüsimist, selgita-
mist ümarlaudadel, komisjonides, vallavalitsuses, volikogus jpm. Valla 
noorsootöö ja uue allasutuse eelarve oli põhjalikult läbi arvutatud ala-
tes toolidest kuni investeeringuteni ning kooskõlastamist ootas noorte- 
keskuse põhimäärus. Ka olid silmapiiril noored ja tublid kandidaadid 
allasutuse töötajateks alates jaanuarist 2024. 

Tapa vallas elas 2023. aastal 2397 (7–26-aastaseid) noort ja nendest 
puuetega noori oli 5,8% (allikas Statistikaamet). See on märkimisväär-
ne osa valla elanikest, kes tarbib avalikke teenuseid ning on valla tulevi-
ku mootor. Ka Tapa valla 2023–2035 arengukavas (lk 23) on ühe olu-
lise arengueesmärgina sõnastatud: „Toimib mitmekülgseid võimalusi 
loov süsteemne ja innovaatiline ülevallaline noorsootöö.“ Ka 2021. aas-
ta kohaliku omavalitsuse valimistel oli Reformierakonna valimisluba-
dus järgmine: „Korraldame vallas ümber noorsootöö, luues selleks val-
la allasutusena Tapa Valla Noortekeskuse.“

Sellest hoolimata toimus 21. detsembril 2023 vallavolikogu istung, 
kus tühistati eelnimetud otsus Tapa Valla Avatud Noortekeskuse asuta-
miseks (Tapa Vallavolikogu 28.09.2023 otsuse nr 87 „Tapa Valla Avatud 
Noortekeskuse asutamine“ kehtetuks tunnistamine). Siinkohal märkus 
vallavalitsusele, sest eelnõu seletuskiri peaks andma volikogu liikmetele 
ja avalikkusele võimaluse otsuse vastuvõtmise tagajärgi paremini mõis-
ta, mitte andma ebatõest infot. Paraku olid ka eelnõu ettekandja selgi-
tused otsuse tühistamise kohta kergelt öeldes hämmastavad. Näiteks 
nimetati volikogu istungil eelnõud, kus olevat kirjas, et noortekeskuse 
eelarveline koormus (eelnõu järgi!) on 300 000 eurot. Selline eelnõu ei 
ole aga kuskilt leitav ning seetõttu võib öelda, et see oli volikogu liikme-
te ja avalikkuse eksitamine.  

Seega vallavanema arvamus „ülepea tormamisest“ võib käia ainult 
võimukoalitsiooni enda kohta, sest noorsootöö valdkonnas tehtud pin-
gutuste ja arengute kohta uus võim kordagi huvi ei tundnud. Kui riigis 
noorsootöö areneb ning noored on järjest suurem prioriteet, siis Tapa 
vallas toimub seisak, mille üle poliitilised ametikohad on ise uhked. Sa-
muti tekitab mõtlemisainet, kuidas uue nelikliidu üks osapool (EKRE) 
kolm kuud tagasi teadlikult hääletas noortekeskuse loomise poolt ning 
juba detsembrikuus sama allasutuse loomise vastu?!

Viimased volikogu istungid on näidanud, et valla arengukava ees-
märkite ja valimislubaduste täitmine on tegelikult puhas demagoogia 
ehk elanike (sh noorte) ja valijate ebaaus mõjutamine. Jääb üle ainult 
tõdeda, et diletandid on igal alal õnnetuseks.

Vastuseks Tapa Valla Avatud 
Noortekeskuse kohta

2023 a detsembri volikogus võeti vastu 
eelnõu „Tapa Valla Avatud Noortekes-
kuse kehtetuks tunnistamine.“ 

 Esimene ülesanne võimukoa-
litsiooni poolt oligi analüüsida, kas  

Tapa vald on valmis selle projektiga edasi minema või mitte. Selleks oli 
minul aega vähem kui üks nädal. Võtsin aluseks eelnõu autori poolt 
koostatud dokumendid. Esimeses dokumendis oli töötajate arv 10 ini-
mest ja aasta eelarveks 190 000 eurot. Järgmises dokumendis, mis samu-
ti volikogusse jõudis ja mille alusel tehti otsus asutada noortekeskus, vä-
hendati summat 140 000 euro peale aastas. 

Minu poolt tehtud kiire analüüs näitas, et esimene dokument oli 
palju realistlikum ja isegi tagasihoidlikum, kuna asutuse käivitamine 
praegustes valla tööturu tingimustes võib maksma minna palju roh-
kem. Oma järeldust tutvustasin koalitsioonile. Kuna esimeseks priori-
teediks sai valla eelarve tasakaalu viimine, otsustati võtta Noortekesku-
se asutamisega üheks aastaks aeg maha. 2024. aastal jätkub noorsootöö 
tegevus selliselt nagu siiani ning kaalume, kas tulla selle teema juurde 
tagasi või mitte lähima poole aasta jooksul.

Tapa valla hariduse tulevik on meie kätes

H ariduse omandamisel on ini-
mese elus väga suur roll. Õp-
pides omandame teadmisi, 

oskusi ja vilumusi, mis annavad mei-
le eluks vajalike kogemuste ja tead-
miste omandamise, mis omakorda on 
üks inimkonna suurimaid sotsiaalseid 
väärtusi.

Täna oleme Tapa vallas jõudnud ha-
riduse omandamise pakkumisega järg-
misele teelahkmele. Sellega seoses tuleb 
teha otsuseid, mis võivad tekitada eri-
arvamusi erinevate osapoolte seas ning  
mittesobivuse põhjusteks võivad olla 
kas kogukondlike arvamusliidrite või 
poliitikute eriseisukohad, samuti ini-
meste omapoolsed, kogukonnasisesed 
tõekspidamised (nii on alati olnud, meil 
peab kõik jääma nii, nagu on jne). Kuid 
tänasel päeval ei saa teha otsuseid, lähtu-
des ainult sellest valla osast, kus meie ise 
elame, vaid jätkusuutliku ja kvaliteetse 
hariduse pakkumise jätkumiseks peame 
vaatama kogu valda tervikuna. 

Hariduse tulevikku planeerides tu-
leb meil arvestada demograafiliste muu-
tustega, mis tähendab inimeste kogu-
konnas liikumist, nende muutuvaid 
eelistusi ja eluviiside, transpordiga seo-
tud muutusi ning arvesse tuleb võtta 
ka haridusvaldkonnas olevate spetsia-
listide olemasolu ning võimekust. Valla- 
valitsus peab vaatama valda kui tervi-
kut, loomulikult arvestades piirkonda-

de olukorda ning eripärasid. Vallavalit-
susel on kohustus säilitada kõige pare-
mal võimalikul viisil hariduse omanda-
mine meie oma koduvallas, arvestades 
seejuures kindlasti riigipoolseid suu-
niseid, tulevikuplaane ning ka seda, et 
meie haridust omandatakse õppimist 
ja heaolu toetavas õppe- ja kultuurikesk-
konnas ning et meie lastel oleks olemas 
vajalik toetav meeskond hariduse oman-
damisel ja piisavalt kvalifitseeritud õpe-
tajaid. Hariduse reformimisel on oluli-
ne eesmärk, et meie valla laps saaks ko-
dulähedasest koolist hea hariduse, mil-
lega ta suudab püsida konkurentsis nii 
edasiõppimise kui töötamise valikuid 
tehes. Samuti on kvaliteetse hariduse 
tagamise eesmärk, et noortel perekon-
dadel kestaks soov näha oma tulevik-
ku Tapa vallas, sest saavad olla kindlad, 
et nende lapsed omandavad koduvallas 
hea hariduse, mis on võrdväärne suur-
linnade koolidega. 

Tapa vallas on koostatud Tapa val-
la hariduse ja noorsootöö arengukava 
2025, milles on välja toodud haridu-
se hetkeolukord kava koostamise ajal. 
Arengukava on aluseks haridusvald-
konnas tehtavatele edaspidistele tege-
vustele, selle jaoks on koostatud ka vas-
tavad tegevuskavad. Arengu- ja tegevus-
kava koos annavad suunad, kuhu hari-
duse parendamise nimel liikuda, kuid 
oluline on seejuures arvestada muutusi 
ühiskonnas ja vastavalt selle tegevuska-
va uuendada ja täiustada.

Täna oleme jõudnud olukorda, kus 
tuleb teha raskeid otsuseid haridus- 
valdkonnas ja teha neid nii, et tõuseks 
hariduse kvaliteet meie vallas. Selleks, 
et me jõuaks otsusteni, on loodud ko-
misjon, mis töötab välja erinevad või-
malused, milline peaks olema meie ha-
riduse struktuur peale reformi. Iga va-
riandi juures arutatakse läbi selle plus-
sid ja miinused, ohud ja võimalused, sa-
muti arvestatakse õpilaste ja koolide per-
sonali tugevamat toetamist, sh praeguse 

personali olemasolu, rahalisi vahendeid 
ning riigi hariduspoliitikat.

Komisjon ei tee otsuseid, vaid koos-
tab võimalikud variandid koos põh-
jendustega. Komisjoni ülesandeks 
on välja töötada Tapa valla haridu-
se struktuuri tulevikustsenaarium(id) 
ja koostada nende kohta analüüs. 
Tulevikustsenaariumi(te) koostamisel 
lähtuda järgnevast: esimesed kaks kooli- 
astet peavad paiknema õpilastele või-
malikult kodu lähedal ja põhikool on 
olemas suuremates vallakeskustes. Val-
las peab säilima gümnaasiumiharidu-
se andmine. Loodav hariduse struk-
tuur peab olema majanduslikult efek-
tiivsem kui olemasolev. Hariduse kät-
tesaadavus ei tohi halveneda ja haridu-
se kvaliteet peab paranema. Komisjon 
esitab töö tulemused Tapa vallavalitsu-
sele hiljemalt 16.02.2024 (st lõplikud  
tulemused).

Vallavalitsuse komisjoniga paralleel-
selt hakkab tegutsema ka poliitikutest 
koosnev komisjon, mille tööülesandeks 
on läbi arutada ja analüüsida eelnime-
tatud komisjoni pakutud variante. Sa-
muti on arutellu kaasatud volikogu kul-
tuuri- ja hariduskomisjon. Oluline on 
kogukonna kaasamisprotsess, mis saab 
alguse käesoleva artikliga ning jätkub 
veebruaris 2024, kui kogukonnale esi-
tatakse arutluse jätkumiseks komisjo-
nides välja töötatud hariduse reformi-
mise tulevikustsenaariumid.

Kuna kvaliteetse ja tulevikku vaa-
tava hariduse saavutamine vajab häid 
lahendusi ja kiireid otsuseid, siis valla-
valitsuse juurde loodud komisjoni liik-
med on valmis kiirelt ja efektiivselt te-
gutsema, leidmaks parimaid võimalusi 
ja tegema ka ebapopulaarseid otsuseid, 
et Tapa vallas pakutav haridus oleks kva-
liteetne ja konkurentsivõimeline ka pal-
jude aastate pärast ning praegused lap-
sed saaksid tulevikus uhkusega öelda, 
et hea hariduse omandasid kodukohas 
Tapa vallas.

Riina Haljasoks
endine abivallavanem

Ene Augasmägi
Haridus-ja sotsiaalosakonna  
juhataja

Janar Safronov
abivallavanem

LOOMAARSTI  
VASTUVÕTT 

 JA KODUVISIIDID  
TEL 510 5973  

aegviiduloomakliinik 
@gmail.com
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Tapa Valla Köögi toimetamised
Aasta 2023 oli Tapa Valla Köögile täis suurepärast koostööd, kus keskenduti mitmekesise toitlustuse pakkumisele ning klientide vajaduste täitmisele. 
Menüü mitmekesistamine oli üks oluline samm, mis võimaldab pakkuda mitmekülgseid maitseelamusi ning arvestada erinevate toitumisvajadustega. 
Toiduvalmistamisel keskenduti kvaliteetsele toorainele, mahetooraine puhul kohaliku tootja toetamisele.

M öödunud aastal oli Ta-
pa Valla Köök silma-
paistvalt aktiivne ja edu-

kas, püüdes mitte ainult vastata ko-
gukonna maitse-eelistustele, vaid ka 
tugevdada koostööd ja usaldust ko-
haliku kogukonnaga. Menüü mitme-
kesistamine, kvaliteetsete toorainete 
kasutamine ja koolituste läbiviimine 
olid vaid mõned sammud, mille abil 
püüti tõsta teenuse kvaliteeti ja luua 
usaldust klientide seas.

Toetasime omalt poolt Tamsalu 
Gümnaasiumis ja Tapa Gümnaasiu-
mi Nooruse tänava majas toitlus-
tusteenuse osutamisega üleriiklikul 

matemaatikavõistlusel Nuputa osa-
levaid õpilasi ja õpetajaid, sportli-
ku linnalaagri õpilasi, suvise õpilas-
maleva noori, jalgpallilaagri õpilasi 
ja MTÜ Eesti Gaidide Liidu laste-
laagri noori.

Märkimisväärseks sündmuseks 
olid õppepäevad Noorte Kotkas-
te ja Kodutütardega, mil köök avas 
uksed noortele, näidates toitlustu-
se telgitaguseid. Selle päeva käigus 
demonstreeriti, kuidas valmista-
tud toit jõuab lasteni, keskendu-
des Pisipõnni lasteaia lastele. Li-
saks praktilisele toiduvalmistamise-
le anti õpetlikke loenguid toitumi-
sest ning teadmisi tervisliku toitu-
mise põhitõdedest. See päev mitte 
ainult ei tutvustanud lastele toidu 
valmimise protsessi, vaid selgitas 
ka, kust tulevad nende toidulaual 
olevad toiduained ja kuidas need 

nende heaolule kaasa aitavad. Köök 
näitas end mitte ainult teenusepak-
kujana, vaid ka hariduspartnerina, 
edendades noorte teadmisi tervisli-
kust toitumisest ja toiduvalmista-
misest. Aastaks 2024 seab Tapa Val-
la Köök endale eesmärgiks jätkata 
hariduslikku tegevust ja koostööd 
kogukonnaga. Plaanitakse laienda-
da sarnaseid õppepäevi ning suu-
rendada interaktsiooni koolide ja 
lasteaedadega, tõstes teadlikkust 
tervislikust toitumisest ja toidu pä-
ritolust. Eesmärk on jätkata kvali-
teetsete toitlustusteenuste pakku-
mist, rajades selle aluseks hea koos-
töö ja usalduse nii kohaliku kogu-
konna kui ka õppeasutustega. Tapa 
Valla Köök jätkab oma missiooni 
toetada kogukonna tervist ja hea-
olu maitsva, tervisliku ning teadli-
kult valmistatud toiduga.

Liiklemisest talvel
Eestis on neli aastaaega ja 
sellest johtuvalt peame liik-
lema väga erinevates tee- 
ja ilmastikuoludes.

S elle aasta talv pakub kuhja-
ga väljakutseid nii jalakäija-
tele kui ka autojuhtidele, ja 

ka „hulljulgetele“ jalgratturitele. Mi-
da saame ise teha, et need väljakutsed 
võimalikult kergelt ületada?

SOOVITUSED JALAKÄIJALE JA 
JALGRATTURILE
Kuna pimedat/hämarat aega on 
praeguses päevas väga palju, siis tee 
oma ohutuse huvides end autojuh-
tidele võimalikult nähtavaks, taus-
tast eristuvaks – eelista erksavärvilist 
riietust, pane külge mitu helkurit, nt 
kummalegi keha poolele üks. Veen-
du, et sinu helkurid on juhile hästi 
nähtavad, et need ei jää käe või koti 
või hõlma alla varju. Enne kui astud 
uksest välja, keeruta ennast peegli ees. 
Kui terve ringi vältel näed oma hel-
kureid peeglist, siis on hästi.

Kasuta lisaks helkurile ka muid 
enda nähtavaks tegemise võimalusi – 
helkurmaterjalist poekott ja seljakott, 
traksid, vihmavari, kindad, jope, saa-
papaelad jne. Käsitööpoed müüvad 
helkurniiti ja -lõnga, millest saab te-
ha nt mütse, salle, kindaid jne. Poo-
dides on müügil ka helkuraerosoole 
kangale, metallile ja lemmiklooma-
dele, mida on mugav pihustada nt 
jalgrattaraamile, lapsevankri rataste-
le, rõivastele,  jalatsitele, seljakotile, 
kiivrile jne. Veel on olemas eri kuju 
ja suurusega helkurkleebised, kanga-
le triigitavad helkurkangast kujun-
did, helkurteip. Avastamist ootavad 
veel helkurprossid ja käsitööhelku-
rid, LED-kõrvarõngad, helkurriba-
dega kodumaine rõivadisain ja palju 
muud põnevat. 

Jalgratturina veendu, et sinu rat-
tal on ees valge ja taga punane helkur 
ning tuli ja kodarahelkurid. Puhasta 
need kindlasti enne sõitma minekut 
ära. Kas teadsid, et jalgratta kodarate-
le on olemas efektsed, lihtsalt paigal-
datavad sertifitseeritud pulgad, mis  
helgivad 360 kraadi?!

Kui teed on libedad, siis on oht 
libastuda ja kukkuda. Selle vastu ai-
tavad spetsiaalsed libisemisvasta-
sed tallad (naeltallad/jääkassid), mi-
da on lihtne saabastele peale tõm-
mata. Sellisest kingitusest tunnek-
sid kindlasti rõõmu väärikamas eas  
pereliikmed. 

Lapsevanemad, tehke paremini 
märgatavaks ka lapsevankrid ja -kä-
rud – spetsiaalsed lapsevankritele 
mõeldud helkurid või helkurribad 
külge, helkurkleebised nt ratastele, 
helkurmaterjalist või -ribadega vih-
makate. 

Kelgutamine ja lapse kelgul ve-
damine on toredad tegevused, kuid 
ka neid tehes tuleb mõelda ohutuse-
le. Veendu, et kelk oleks autojuhtide-
le nähtav – ka kelgule võib kleepida 
külge helkureid ja helkurribasid. Eri-
ti oluline on see teeületusel.

Lumi, hanged, jää ja libedus või-
vad muuta sõiduteeäärsetel kõnnitee-
del laste kelgul vedamise omamoodi 
ohtlikuks – sõiduta last vaid kõnni-
teel, kust kelk ei saa sõiduteele libise-
da või ümber minna nii, et laps ku-
kub sõiduteele. 

Hoolitse ka oma lemmiklooma 

eest – poodides on müügil erinevaid 
lemmikutele mõeldud helkurtrak-
se, vilkureid, LED-tuledega ja laeta-
vaid kaelarihmu ning helkurmater-
jalist veste ja ripatseid. Oma lemmi-
ku nähtavaks tegemine on oluline, 
et teda näeksid nii autojuhid kui ka 
kergliiklejad. 

Kui teede ääres on kõrged lume-
hanged, siis arvesta, et jalakäijana on 
autojuhil sind nende varjus raskem 
märgata. Eriti aktuaalne on see just 
laste puhul – lapsevanemad, palun 
rääkige sellest oma lastele.

 
SOOVITUSED AUTOJUHILE
Et saaksid nautida sõitu nii päikseli-
se ilma kui ka kottpimedusega, lisaks 
veel talvele omase lume, lörtsi ja jää-
teega, valmistu ette nii.
• Varu aega ja stardi sihtkohta aeg-
sasti. Sõit olgu pigem rahulik ja tur-
valine, kui et hilinemise hirmus kii-
rustamine. Kui teeolud ja nähtavus 
on aga väga halvad ning sõitu saab 
järgmisele päevale edasi lükata, siis 
otsusta pigem viimase kasuks. 
• Teeoludega saad eelnevalt tutvu-
da siin: www.tarktee.ee ja www.trans-
pordiamet.ee/teeilmajaamad-ja-kaa-
merad.
• Hoia tee- ja ilmastikutingimus-
tele vastavat piisavat pikivahet, mis 
võimaldab vältida otsasõitu ees  
ootamatult pidurdanud või seisma 
jäänud sõidukile.  Asulavälisel teel 
on selleks vähemalt 3 sekundit. Siis 
jääb ootamatustele reageerimiseks 

piisavalt maad. NB! Talvele on veel 
omane musta jää tekkimine, mida ei 
pruugi kohe märgata.
•  Eestis on 1. detsembrist kuni 1. 
märtsini lubatud sõita vaid spet-
siaalselt talvisteks oludeks mõel-
dud naast- või lamellrehvidega, mil-
le mustri jääksügavus on minimaal-
selt 3 mm. Veendu, et sinu auto tal-
verehvid on piisava mustrisügavuse-
ga. Hooaja alguses võiks mustrit järel 
olla vähemalt 5–6 mm. 
• Kas teadsid, et meil võib kasuta-
da ainult neid lamellrehve, millel on 
kolme mäetipu ja lumehelbe märgis?
• Kontrolli aeg-ajalt, kas kõik sinu 
sõiduki tuled töötavad. Kõige lihtsam 
viis tulede kontrollimiseks on suuna-
ta valgusvihk siledale pinnale, nagu 
hoone sein või uks, ning kui laterna-
te valgusvihu kõrgus on ühesugune, 
siis on tuled korras. Juhul kui need 
näitavad erinevalt, tuleb lasta tuled 
korda teha. Autot puhastades kan-
na erilist hoolt just tulede puhtuse 
eest – juhi nähtavust halvendab kõik, 
mis on tuledele pidama jäänud – 
pori, lumi ja jää.
• Puhasta auto aknad nii seest kui 
väljast. Auto sisemise niiskuse ja ak-

naklaaside jäätumise vastu pakub lee-
vendust spetsiaalne salongi niiskuse- 
imaja. Väga lihtsalt annab akendelt 
niiskust eemaldada mikrofiiberlapi-
ga. 
• Kaitse lukke ja tihendeid jäätu-
mise eest. Uste lukke tuleb aegajalt 
õlitada, et need töötaks. Tihendeid 
määri silikooniga, et need ei jää-
tuks. Hea nipp – kui midagi on kin-
ni jäätunud, siis kõige kiirem ja käe-
pärasem vahend selle sulatamiseks 
on talvine klaasipesuvedelik. Hoia 
alati pagasiruumis üks kanistritäis  
varuks!
• Veendu, et sul on autos olemas 
ohutusvest, jääkaabits ja pika varre-
ga hari. Ka paar sooje kindaid, puk-
siirköis, taskulamp, lühikese varrega 
labidas, joogivesi ja pakk pähkleid ei 
teeks paha.
• Kui sõidu ajal tee- ja ilmastiku-
olud muutuvad – nähtavus jääb nt 
tuisu tõttu pea olematuks, siis jää pi-
gem mõneks ajaks seisma. Nt sirge 
lõigu teeserva või bussipeatusse (lü-
lita kindlasti sisse ohutuled) või veel 
parem: keera sisse mõnda parklasse. 
Jätka sõitu, kui oled veendunud sel-
le ohutuses.

Transpordiamet 
Liiklusohutuse osakond

28 m

44 m

97 m

310 m

Kuiv tee, 50 km/h

Kuiv tee, 90 km/h

Libe tee, 50 km/h

Libe tee, 90 km/h

Katrin Aarna
Tapa Valla Köögi 
juhataja
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Algas koolinoorte omaloominguliste 
tantsude võistlusele registreerumine

K oolinoorte omaloo-
minguliste tantsude 
võistlusele ootame 

osalema Tapa valla noori 3. 
klassist kuni 12. klassini.

Eesmärk on pakkuda noor-
tele võimalust näidata oma 
loomingulisust, luues tantsu-
seadeid ja neid siis ka publiku-
le ja žüriile esitada.

Tingimused: leidke enda-
le sobiv muusika ja seadke see 
üheks 1–3-minutiliseks ette-
asteks. Osaleda võivad noored 
3.–12. klassidest. Tantsu au-
tor ja tantsijad ei pea omava-
hel kattuma. Osaleda võivad 
ka juba loodud tantsurüh-
mad, kuid tantsu autor peab 
olema etteantud vanusegru-
pist. Osaleda võib ka mitme 
tantsuga.

Võistlejaid hindab žürii. 
Parimatele auhinnad, lisaks 
eripreemiad.

VÕITLUS TOIMUB KOLMES 
KATEGOORIAS:
• soolotantsud (1 tantsija),
• duod- triod (2–3 tantsijat),
• rühmad (4 ja rohkem tant-
sijat).

Vanuseklassid ja ajakava selgub 
täpsemalt siis, kui on teada re-
gistreerunute arv.

Head noored, võtke kam-
pa tantsuhuviliste sõpradega, 
mõelge välja üks tants ja tulge 
võistlusele osalema!

Stiili ja muusikavaliku osas 
piiranguid ei ole.

Parimatele põnevad auhin-
nad!

Registreerimise tähtaeg on 
25. märts!

Muusika saata 1. aprilliks: 
evgenia@tapavallakultuur.ee

Küsimuste korral kirjuta: 
evgenia@tapavallakultuur.ee 
või helista 5199 1741.

Sportlikel jõuluturniiridel 
osalejad teenisid  
jõuluprae auga välja

E nne jõululauda is-
tumist peeti nii 
Tamsalu Spordi-

kompleksis kui ka Tapa 
Spordikeskuses maha vägevad jõuluturniirid. Mõõtu võeti 
nii korvpallis, võrkpallis kui ka käsipallis. 

Võrkpallis peeti jõuluturniir 16. detsembril, osales 24 
mängijat. Võistkonnad moodustati kohapeal loosiga. Kok-
ku moodustati 8 võistkonda ning igasse võistkonda kuulu-
sid üks mees, üks naine ja üks noor mängija. Võitjaks osu-
tus võistkond, kus mängisid Aivars Oll, Laura-Liisa Kald ja 
Eneken Lallo. Parimaks noormängijaks valiti Linell Lusmä-
gi. Päeva parim mängija oli Ivar Intelmann. „Turniiril osale-
jad jäid rahule sujuva turniiri korraldamisega. Noored män-
gijad rõõmustasid võidetud auhindade üle. Peale võistlust toi-
mus kringli ja tordi söömine, kus kõik said muljeid vahetada. 
Põnevusega oodatakse uusi kohtumisi,“ võttis turniiri emot-
sioonid kokku võistluse eestvedaja Kalev Raudla.

Tamsalu Spordikompleksis toimus 17. detsembril lapse-
vanema ja lapse jõuluturniir korvpallis. Kokku osales turnii-
ril 15 võistkonda. Meeleolukal päeval võeti mõõtu seitsmel 
alal: vabavise, joonejooks, „Austraalia“ mäng, kolmepunkti-
vise, täpsusvise, palli põrgatamine ja kaitseasendis jooksmi-
ne. Võistlused olid äärmiselt tasavägised ja võitja selgitami-
seks läks vaja lisavõistlust. Võitjaks osutus perekond Liblik, 
teiseks tuli perekond Värs ja kolmandaks perekond Langinen. 
Auhindu jagus kõikidele võistkondadele. Võistluse viisid läbi 
Jaano Konnapere ja Tapa Valla Spordikeskus. Auhinnad pa-
ni välja Jakon Ehitus. „Aitäh kõikidele tublidele osavõtjate-
le. Eriti rõõmustav oli tüdrukute arvukus,“ sõnas  jõulutur-
niiri eestvedaja Jaano Konnapere. 

Tapa Spordikeskuses peeti vahetult enne jõule, 23. det-
sembril maha käsipalli jõuluturniir. Turniiri võitis võist-
kond 2000, neile järgnesid võrdsetel punktidel Mustad ning 
97xMOE ja tagantpoolt esimesena lõpetasid Hingelt Noo-
red. Ka kaks naiste tiimi osalesid turniiril ja said üksteisega 
mõnusa mängu maha pidada. Jõuluturniiri ühe korraldaja 
Marjette Maie Müntseri jaoks on jõuluturniir suurepärane 
võimalus tuletada meelde vanu aegu ning võtta ühendust 
sõprade ja tuttavatega, kellega kiire elutempo tõttu ammu 
suhelda pole jõudnud.

Sahharovi seminar Strasbourgis

T amsalu Gümnaasium 
on osa Euroopa Parla-
mendi Partnerkoolide 

programmist EPAS. See võr-
gustik on üleeuroopaline, Ees-
tist kuulub sinna 55 haridus-
asutust. Aeg-ajalt avaneb hari-
dussaadikutel võimalus külas-
tada Euroopa Liidu organisat-
sioone ja asutusi. Viimane reis 
toimus detsembris, kui käidi 
Strasbourgis Euroopa Parla-
mendi hoones. Eestist sai või-
malusest osa neli haridussaa-
dikut – kaks Maardu Güm-
naasiumist ja kaks Tamsalu 
Gümnaasiumist.

Reisi eesmärk oli osaleda 
Sahharovi mõttevabaduse au-
hinna üleandmistseremoonial. 
2023. aastal pälvisid auhinna 
Jina Mahsa Amini ning Iraa-
ni naised, kes protestisid re-
žiimi vastu loosungiga „Nai-
ne! Elu! Vabadus!“. Auhinna- 
tseremoonia pidi toimuma 13. 
detsembril. Kahjuks muutus 
tseremoonia kuupäev oota- 
matult ja meie päev sisustati 
erinevate diskussioonide ja pa-
neelidega. Keskendusime eel-
kõige inimõiguste teemale. Se-
da kahel põhjusel. Sahharovi 
auhinnaga tunnustatakse ini-
mesi, kes võitlevad inimõigus-
te eest. Teiseks tähistati 10. 
detsembril inimõiguste päeva 
ning ÜRO Inimõiguste üld-
deklaratsiooni 75. aastapäeva.

Saabusime parlamenti 13. 
detsembri hommikul. Kõige-
pealt saime hoones pisut rin-
gi vaadata ja käia istungisaa-
lis ehk Hemicycle’is. Seal sai-
me kuulata Euroopa Komis-
joni presidendi Ursula von 
der Leyeni ja parlamendiliik-

mete kõnesid. Peale ringkäiku 
suundusime enda väiksemas-
se istungisaali, kus algas esime-
ne paneel parlamendi asepresi-
dendi Heidi Hautalaga.

Hautala kuulub Soome ro-

helisse erakonda ja keskkonna-
teemad on talle väga olulised. 
Ta andis inimõigustele hoopis 
teistsuguse perspektiivi. Meie-
ga arutas ta, kuidas on inim-
õigused seotud keskkonna-

probleemidega. Näiteks juh-
tis ta tähelepanu sellele, et pal-
jude toodete tootmiseks kasu-
tatakse sunnitööd. Lisaks rää-
kis ta sellest, et praegu ei pin-
gutata keskkonna hoidmise ni-
mel piisavalt.

Peale arutelu asepresiden-
diga saime esitada küsimusi 
Sahharovi auhinna laureaati-
dele. Iraani naised rääkisid au-
salt ja ilustamata olukorrast 
nende koduriigis. Nad lisasid, 
et ei otsi endale kaastunnet, 
vaid soovivad sellest režiimist 
täielikult vabaneda. 

Lõunapausi järel rääkisid 
meile oma kogemusest kolm 
inimõiguste aktivisti: Pegah 
Moshir Pour digiõigustest, 
Louise Xin jätkusuutlikust di-
sainist ja Lorent Saleh Venet-
sueelas toimunud konstitut-
sioonilisest kriisist ning elust 
poliitvangina. Kõik kolm pa-
nid südamele, et inimõigused 
on väga olulised ja need ei ole 
kõigile tagatud. Saleh rõhutas, 
et demokraatia ei ole iseenesest 
mõistetav.

Terve päeva vältel räägi-
ti palju eelseisvatest Euroopa 
Parlamendi valimistest. Üks 
arutelu keskendus valeinfor-
matsioonile. Räägiti, kuidas 
on valeinformatsiooni levita-
mine mõjutanud valimistu-
lemusi liiduriikides, milliseid 
tehnikaid kasutatakse ja kui-
das teha vahet, milline info on 
tõene ja milline mitte.

Peale pikki arutelusid sai-
me veel külastada Parlamen-
taariumit ehk külastuskes-
kust, kus vaatasime filmi 360° 
kinos ning uurisime Euroopa 
Parlamendi ja teiste allorgani-
satsioonide toimimise kohta. 
Õhtu lõpus külastasime Stras- 
bourgi jõuluturgu ja vanalin-
na. Täname Euroopa Parla-
mendi Eesti Bürood võimalu-
se eest.

Eliise-Marie Soll
Tamsalu Gümnaasium, 
12. klass

Marie-Johanna Kippar

Võrkpall.

Käsipall.

Korvpall.

Sten-Lenar Nirgi ja Eliise-Marie Soll istungusaalis. FOTOD: Matt-
hias Vanamb.

Sten-Lenar Nirgi ja Eliise-Marie Soll parlamendihoone ees.
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Tamsalu muuseumisõbrad, paesõbrad  
ja Rukkilill Laululinnu külalistemajas
Laupäeval 16.12.2023 kogunes Laululinnu külalistemajja Tamsalu Muuseumi Sõprade Seltsi poolt korraldatud koosviibimisele seltsi liikmeid, seltsiga 
aktiivset koostööd teinud paesõpru ja head sõbrad Murtud Rukkilille Ühingust eesotsas Malle Annusega, kes on ka TMSS-i juhatuse liige.

J uba sõit autoga Laululin-
nu külalistemajja mööda 
käänulist metsateed oli 

vaimustavalt kaunis, sest üm-
berringi olid metsapuud ehti-
nud end härmatanud oksakes-
tega ja kaunite lumemütsikeste-
ga, mis kummardusid kohati au-
paklikult isegi üle sõidutee. 

Kohale saabus üle 30 inime-
se Tallinnast, Lääne-Virumaalt 
ja Tamsalust, keda ootas juba 
kaetud peolaud. Päevakorras oli 
TMSS-i aastalõpu kokkuvõtete 
tegemine koos piduliku lõuna-
söögiga. 

Sissejuhatuseks andis Tapa 
vallavanem Riho Tell TMSS-i 
juhatajale ja Tamsalu gümnaa-
siumi kauaaegsele ajalooõpeta-
jale Maie Nõmmikule üle Tapa 
Vallavolikogu otsusega määra-
tud valla teenetemärgi. 

Kokkuvõtte seltsi tööst te-
gi juhataja Maie Nõmmik, kes 
nimetas, et peagi mööduv aas-
ta oli seltsi elus päris töine. 
Maist septembrini on Tam-
salu muuseumi uksed olnud 
avatud kahel päeval nädalas – 
kolmapäeviti ja laupäeval, kü-
lastuskordi oli üle 700. On osa 
võetud ja korraldatud väljapa-
nekuid Tamsalu päevade raa-
mes, Tamsalu Gümnaasiumi 
juubeliaastapäeva puhul, tar-
kusepäeva puhul oli läbi aega-
de kasutusel olnud aabitsate ja 
muude kooliraamatute välja-
panek koos tsaariaegse kooli-
pingiga, mille kinkisid muu-
seumile head sõbrad Naiste-
välja külast. Oli ka repressee-
ritutele pühendatud püsinäi-
tus „Siberi teedel“. Ülevaba-
riigilise muuseumiöö raames 
korraldati üritus ka Tamsalu 
Muuseumis koos doktor Til-
tini teemajaga, kus sai maits-
ta häid koogikesi koos erine-
vate teejookide ja -tõmmiste-
ga. Eriti tõstis Maie Nõmmik 
aga esile Tamsalu Lubjapäeva 
raames 09.09.2023 toimunud 
konverentsi „Lubjalinn Tam-
salu 125“, milleks ettevalmis-

tamine algas Tallinna Tehni-
kakõrgkooli emeriitprofessori  
Rein Einasto eestvedamisel ju-
ba augustikuus. 

Pärast ettekannet autasus-
tas Maie Nõmmik seltsi tänu-
kirjadega ja tiitliga „Tamsalu 
Muuseumi Sõber 2023“ järg-
nevaid seltsi töös osalenud ja 
abi pakkunud inimesi: Rein 
Einasto, Imbi Tomberg, Hil-

lar Kangur, Heili Pihlak, Kerli 
Relli, Ain Aasa, Ülo Vildersen 
ja Andres Rammul.

Kõnega esines Tallinna 
Tehnikakõrgkooli emeriitpro-
fessor Rein Einasto, kes pi-
das oluliseks just kodupaiga ja 
kodutunde tähtsust inimeste 
elus. Rein Einasto, paevana-
na, on laotanud oma vaimsu-
se üle oma kuningriigi – Pan-

divere Paeriigi Allikate Allikal, 
aga tänu konverentsi korralda-
misele on tema pilk nüüd kes-
kendunud ka Kukelossile, mil-
le arendamiseks on ta juba väl-
ja töötanud tähelepanuväärse 
kava, et muuta Kukeloss rah-
vusvaheliseks atraktiivseks pae-
kivi iseloomu ja häid omadu-
si eksponeerivaks südamepiir-
konnaks. Paevana süütas lee-

gi väikeses paeanumas asuval 
küünlal ja see küünlaleek peo-
laual valgustas ning soojendas 
kõigi osavõtjate südameid pi-
duliku lõunasöögi ajal.

Kui maitsev peopraad söö-
dud ja pisut hinge tõmmatud,  
toimus äsja trükist tulnud 
Tamsalu Lubjapäeva sündmu-
si kirjeldava raamatu „Lubja-
linn Tamsalu 125. Andmete 

kogumik“ esitlus. Autor Tiit 
Uus selgitas lühidalt raamatu 
saamislugu ja sisu ning jagas 
konverentsipäeva läbiviijatele 
ja asjaosalistele välja nimelised 
raamatud.

Pidulikust lõunasöögist võt-
sid osa oma eriala parimad asja-
tundjad – juhtivad geoloogid 
Rein Einasto ja Kalle Suuroja, 
administratiivse töö ja firmade 
juhtimisega tegelenud või tege-
levad isikud – Tapa vallavanem 
Riho Tell, Urmas Tamm, Hil-
lar Kangur, Toivo Hallik, Eha 
Kivisild, Andres Rammul, Ain 
Aasa, Aare Limberg, Elle Al-
lik, Eve Salu, Jaan Viktor, Mal-
le Annus jt. Koduloo uurijad – 
Kalju Vaga, Ülo Vildersen, Ella 
Vikk ja Tiit Uus. Rein Einasto 
abikaasa Maie Koldits on tun-
tud pianist ja Gert Uiboaed Ees-
ti Vabariigi Valitsuse sümbooli-
kanõunik.

Tähelepanuväärne oli 
see, et kõiki osavõtjaid ühen-
das kõrge vaimsus ja otsusta-
vus muuta kodupaiga elu ela-
misväärsemaks – alates Tam-
salu piirkonna ajaloo uuri-
misest ning pärandkultuu-
ri hoidmisest ja jäädvustami-
sest, kogukonna elutingimus-
te parandamisest, kodupaiga 
lugu ja sündmusi kirjeldami-
sest ning ka sponsoritest, kes 
selle kõik kinni maksab. Siin-
kohas tuleb esile tõsta ja tä-
nada firma AS SMA Mineral 
juhatuse liiget Hillar Kangu-
rit, sest tema firma tasus eel-
poolnimetatud raamatu trüki- 
kulud. Selliselt toimivas imeli-
ses ühisvaimsuses ja koostöös 
sünnib alati midagi ilusat. Siin 
on tunda üksteisele toetumise 
siirast ja hingekosutavat rõõ-
mu.

Lõpetuseks tuleb öelda 
suur tänu Laululinnu külalis-
temaja lahketele võõrustajate-
le Anne, Toivo ja Roosi Halli-
kule. Koosviibimine oli sisukas 
ja osavõtjaid sidusid mitmed 
ühised huvialad, kõrge vaim-
sus ja erialaline kompetentsus. 
Lahkudes jäi igale osavõtjale 
see koosviibimise õhkkond ja 
meeleolu kindlasti veel kauaks 
meelde ja on, mida meenutada.

AutoKäpp OÜ
•autoremont ja  
hooldus
•summutite remont  
ja paigaldus
•õlivahetus
•varuosade müük  
ja tellimine

Väike 17, Tapa 
telefon 5650 3420

e-mail  
kalleivainen@hot.ee

BALTICQUALITY OÜ
• Korterite veevarustus ja kanali-

satsioon, ehitus ja remont
• Vee- ja kanalisatsioonipüsikute 

vahetus
• Eramajade vee-kanalisatsioo-

ni- ja põrandaküttesüsteemide 
ehitus

• Kütte-vee-kanalisatsiooni- 
ja ventilatsioonisüsteemide 
isoleerimine

• Ehitus- ja remonditööd
Tel 5379 1720

e-mail: balticquality20@gmail.com

PRO PLEKITÖÖD OÜ
TEHTAVAD TÖÖD:

• Katuste ehitus
• Fassaaditööd
• Vihmaveesüsteemide pai-
galdus
• Veeplekkide valmistami-
ne ja paigaldamine
• Renoveerime ja soojusta-
me vanad elumajad, alates 
vundamendist kuni korst-
na otsani.

MÜÜK:
• Katusepleki- ja fassaadi- 
pleki müük (parim hind)
• Katuse turvatarvikud  
(sillad, redelid, lumetõk-
ked)
• Vihmaveesüsteem
• Plekist liistprofiil (vee- 
plekid, katteplekid, korst-
na-mütsid, katuseluugid 
jm)

Ülesõidu 8, Tapa. Tel 5556 0167  
e-mail pro.plekitood@gmail.com

 Esineb Rein Einasto küünlaleegiga, kuulab Maie Nõmmik.

Imbi Tombergi interaktiivne jõulutervitus koosviibijaile, kollee-
gidele.  

Maie Nõmmik.

 Vaade peosaali.

Teise laua rahvas.

 Tiit Uus
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TEADE

TAPA VALLAVALITSUS

VALIK VALLAVALITSUSE 47.–50. ISTUN-
GITE OTSUSTEST

• Tunnistada väikehanke „Tapa spordi-
hoone remont“ edukaks pakkumuseks 
osaühing VERX RAKVERE pakkumus 
maksumusega 8313,33 eurot käibemak-
suta (9976 eurot km-ga).
• Tunnistada väikehankel „Avatud 
noortekeskuse teenus (ANK)“ vastavaks 
pakkujate MTÜ Tapa Lastekaitse Ühing 
(80069282), TAMSALU NOOR-
TE NAISTE JA NOORTE MEESTE 
KRISTLIK ÜHING MTÜ (80162225) 
ja MTÜ VAJANGU NOORSOOTÖÖ 
KESKUS (80189610) pakkumused kui 
hanke alusdokumentides esitatud tingi-
mustele vastavad.
• Lõpetada Tapa vallas Tapa lin-
nas Ambla mnt 41a (katastritunnus 
79201:001:0593) ja Pargi tn 23a (katast-
ritunnus 79201:001:0515) maaüksuste 
ja lähiala detailplaneeringu koostamine.  
• Tunnistada väikehankel „Omasteta 
surnute matmine“ edukaks Viru Matu-

sebüroo OÜ (registrikood 11628440) 
poolt esitatud pakkumus.
• Moodustada komisjon Tapa valla ha-
riduse ja noorsootöö arengukava tege-
vuskava ülevaatamiseks koosseisus ko-
misjoni esimees Ene Augasmägi, komis-
joni liige Elmu Koppelmann, komisjo-
ni liige Tuuli Roostfeldt, komisjoni lii-
ge Kai Puhasmets, komisjoni liige Ai-
me Tops.
• Anda ehitusluba elamu (ehitisregist-
ri kood 121415609) püstitamiseks asu-
kohaga Tapa vald, Tapa linn, Männiku 
tn 24.
• Anda ehitusluba üksikelamu (ehitis-
registri kood 121415707) ja abihoone 
(ehitisregistri kood 121415713) püstita-
miseks asukohaga Tapa vald, Vistla küla, 
Maanteeääre.
• Esitada Maa-ametile ettepanek anda 
Tapa valla munitsipaalomandisse järgmi-
ne reformimata maa-ala: Tapa vald, Lin-
nape küla, Kaalumaja katastriüksus.
• Anda ehitusluba jaamahoone (ehitis-

registri kood 108030172) ümberehitami-
seks asukohaga Tapa vald Tamsalu linn 
Paide mnt 3.
• Tunnistada väikehankel „Suure-
nenud abivajadusega laste tugiisiku-
teenuse osutamine Tapa Vallas“ vasta-
vaks pakkujate MTÜ Maria ja Lapsed 
(80180855) ja  MTÜ Sotsiaalne Kaasa-
tus (80364963) pakkumused kui hanke 
alusdokumentides esitatud tingimuste-
le vastavad.
• Alustada Tapa vald, Vajangu küla, 
Tamsalu mnt 8 korteriühistu (registri-
kood 80501064) likvideerimist ja mää-
rata likvideerijaks vallavalitsuse jurist  
Margit Halop. 
• Võtta arvele Tapa vallas Alupera kü-
las Kändliku maatükil (katastritunnus 
79201:001:0406) asuvad ehitised (kor-
terelamu ja kõrvalhooned) ning määra-
ta nende hooldajaks Tapa  Vallahooldus.
• Võtta vastu Tapa valla arengukava 
2023–2035 ja Tapa valla eelarvestratee-
gia 2024–2028 vastavalt lisale.

TAPA VALLAVOLIKOGU
Detailplaneeringu menetluse lõpetamine

T apa Vallavalitsuse 26.10.2022 korraldusega nr 551 „Tapal 
asuvate Ambla mnt 41a ja Pargi tn 23a maaüksuste ja lähi-
ala detailplaneeringu algatamine ja lähteseisukohtade kinni-

tamine“ algatati Tapa linna Ambla mnt 41a ja Pargi tn 23a maaük-
sustel detailplaneering eesmärgiga moodustada elamumaa krundid. 

Tapa Vallavalitsus korraldas 03.08.2023 ja 14.09.2023 detail-
planeeringu eskiisi tutvustamise. Eskiisi tutvustamise käigus esi-
tati mitmeid vastuväiteid eskiislahendusele ja 02.11.2023 esita-
sid piirkonna elanikud Tapa Vallavalitsusele ühispöördumise nr 
7-1/23/14-1 detailplaneeringu lõpetamiseks. Ühispöördumises 
toodi välja vajadus säilitada olemasolevat kõrghaljastust ja kinnis-
tute jätkuvat kasutamist puhkealana. 

Arvestades eeltoodut ning võttes aluseks planeerimisseaduse  
§ 129 lõike 1 punkt 1 ja Tapa Vallavolikogu 30.05.2018 määruse nr 
20 „Ehitus- ja planeerimisvaldkonnas kohaliku omavalitsuse üksu-
se pädevusse antud ülesannete delegeerimine“ § 1 lõike 1: 

1. Lõpetada Tapa vallas Tapa linnas Ambla mnt 41a (ka-
tastritunnus 79201:001:0593) ja Pargi tn 23a (katastritunnus 
79201:001:0515) maaüksuste ja lähiala detailplaneeringu koos-
tamine. 

Detsembrikuu volikogus

A asta viimasel istungil alustasi-
me 2024. aasta eelarve menet-
lemist. Olulisemateks priori-

teetideks sai tulude ja kulude tasakaa-
lu viimine ning netovõlakoormuse (s.o 
laenukoormuse) vähendamine. Voliko-
gule esitatud eelnõus on eelarve tulem 
975 502 eurot. Meie plaani järgi peab 
järgneva aasta lõpus laekuma eelarves-
se ühe miljoni võrra rohkem kui sellest 
välja minema. Mis puudutab netovõla-
koormust, siis selle aasta prioriteediks 
on vanade võlgade tasumine, tänu mil-
lele see näitaja väheneks 35,9%-le (2023. 
aastal oli see üle 60%). Kuna menetlus-
protsess alles algab ja kõik volikogu liik-
med saavad esitada eelnõule ettepane-
kuid, võivad need numbrid veel muu-
tuda. Minu arvates on algseis päris hea, 
kuna saadud näitajad annavad võimalu-
se diskussiooniks – kas jätta puhver mõ-
neks ajaks alles, lisada investeeringuid 

või suurendada mõne asutuse eelarvet 
või selle palgafondi.     

Kaks otsust olid seotud vallas asuva-
te elamute toimingutega. Volikogu ot-
sustas Tapal Valgejõe pst 7 asuva ehiti-
se 1/3 osast peremehetuks tunnistada ja 
seejärel võtta see vallavarana arvele. Tei-
ne otsus puudutas Vajangu küla Tam-
salu mnt 8 asuvat korterelamut. Kuna 
hoone on lammutatud, korteriomand 
lõpetati ja vastavad muudatused teos-
tati ka registris.   

Vallavalitsus üritas kahel korral 
müüa Lehtse alevikus Rägavere tee 11 
asuvat kinnistut alghinnaga 27 000 eur 
ning mõlemal korral enampakkumised 
nurjusid. Seetõttu otsustati langetada 
alghind 23 000 euro peale.  

Viimane päevakorrapunkt käsit-
les eelmise volikogu otsuse eelnõud 
„Noortekeskuse asutamine“ kehtetuks 
tunnistamist. Uuele võimukoalitsiooni-
le sisuliselt meeldib vallaasutuse loomi-
se idee, kuid kahel põhjusel pidime an-
tud algatuse pausile panema. Esimene 
põhjus on seotud valla uue aasta oluli-
sima prioriteediga ehk eelarve tasakaa-

lustamisega. Analüüsi järgi võib asu-
tuse käivitamine minna esimesel aas-
tal maksma 200  000–300  000 eurot. 
Hetkel on selle teenuse osutamine kor-
raldatud MTÜ-de kaudu ja koormus 
eelarvele on 80  000 eurot. Teine olu-
line põhjus on kvalifitseeritud kaadri 
puudus ja olukord tööturul. Asutuse 
avamisega oleks valla soov teha kvali-
teetne hüpe noortele pakutavate tee-
nuste osas. Seda saaksid tagada ainult 
kvalifitseeritud spetsialistid, kel on sa-
mas ka vastavad ootused palgale. Sel-
leks, et asutus komplekteerida, oleks ol-
nud vaja kulutada rohkem aega ja raha-
lisi ressursse ning teenuse pakkumine 
tuleks mõneks ajaks peatada (eelmised 
lepingud lõppesid 31.12.2023). Võtsi-
me aega, et veelkord kaaluda projekti 
käivitamise vajadust. Juhul, kui poolt- 
argumente laekub rohkem, siis käesole-
va aasta lõpus leiame vajalikud spetsia-
listid ning alustame valla Noortekesku-
sega 2025. aastast. Selleks oleme korral-
danud uue konkursi ja selle tulemusena 
jätkame teenuse pakkumist sellel aastal 
vanaviisi ehk MTÜ-de kaudu.     

Maksim Butšenkov
volikogu esimees

Täiendus artiklile  
„Novembrikuu volikogus“ 

S ee, et eelmised koalitsioonid korraldasid „libakonkursse“, 
ei heida kuidagi varju valituks osutunud inimestele ja nen-
de kompetentsile. Seda kinnitab fakt, et mitmed inimesed 

töötavad jätkuvalt Tapa vallas kõrgetel ametikohtadel. Samas see 
pole minu arvates päris korrektne valijate / Tapa valla elanike suh-
tes korraldada konkurss, kui „poliitikute tagatoas“ on kandidaat 
juba eelnevalt väljavalitud. 

Sellisele järeldusele „libakonkursside“ korraldamisest jõudsin 
15.11.2023 toimunud volikogu istungil pärast volikogu liikme Rei-
go Tamme sõnavõttu, kes on olnud Alari Kirdiga (VL Valgejõgi esi-
number ja esindaja) koalitsioonis ja kirjeldas, kuidas neid korraldati.

Ma ei ole väitnud, et kirjas mainitud konkurss oli ebaseadus-
lik. „Libakonkursi“ korraldamine on poliitiline trikk, mis juriidi-
liselt on samas korrektne.

Oma artiklis kirjeldasin toimivat juhtimis- ja poliitsüsteemi ning 
andsin sellele oma isikliku hinnangu, et ametikohtadele poliitilise 
otsusega määratud inimesed annavad endale aru, et nende tulevik 
sõltub otseselt inimestest/valijatest, mitte võimukoalitsiooni esin-
dajatest, ja nendel ei ole töölepingu seaduse kaitset. Ainuke kait-
se on elanike toetus, mille peab välja teenima. Ehk kui võtta kaks 
sama kompetentset inimest, siis suurema tõenäosusega efektiivse-
maks osutub see, keda määrati ametikohale poliitiliselt.  

Maa-amet on välja kuulutanud avaliku elektroonilise enampakku-
mise piirkonnas asuvate kinnisasjade müümiseks. Pakkumiste esi-
tamise tähtaeg on 30.01.2024. Täpsemat informatsiooni saab Maa-
ameti kodulehelt aadressiga www.maaamet.ee või oksjonikeskkon-
nas aadressil https://riigimaaoksjon.ee.

ORTOPEEDIAKESKUS OÜ 
Proteeside ja ortopeediliste abivahendite 
valmistamine ja müük soodustingimustel

VALMISTAME
◆ Üla- ja alajäseme proteese 
◆ Üla- ja alajäseme ortoose
◆ Lülisamba ortoose 
◆ Eriortoose, bandaaže, 
songavöösid
◆ Ortopeedilisi jalatseid
◆ Ortopeedilisi tallatugesid 

    

PAKUME     
◆Masstoodanguna valmistatud 
abivahendeid
◆ postoperatiivseid ja 
posttraumaatilisi ortoose
◆mitmesuguseid eriortoose
◆ ortopeedilisi jalatseid
◆ ortopeedilisi tallatugesid
◆ kompressioonitooteid 
(põlvikud, sukad, sukkpüksid)

SOODUSTUSE SAAMISEKS ESITADA
Proteeside soetamiseks – perearsti, eriarsti, arst-residendi, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal
Ortooside, sh ortopeedilised tallatoed, soetamiseks – arsti tõend 
digitaalsel kujul
Ortopeediliste jalatsite soetamiseks – eriarsti, 
rehabilitatsioonimeeskonna tõend paberkandjal (korduv tõend: 
perearst)
Isikut tõendav dokument.

TAPA TERVISEKESKUS, Tapa, Valgejõe 14/2,   
kab 204 (K2-24), kell 14–16

Tel 742 0169 | ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee    
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TAPA KULTUURIKODA
• 27. jaanuaril kell 11.00 Ma-

rina koogikoolitus „Lõikekoo-
gid“ I osa. Osavõtt ainult et-
teregistreerimisega marina-
tordid@gmail.com.

• 28. jaanuaril kell 11.00 Ma-
rina koogikoolitus „Lõikekoo-
gid“ II osa.

• 30. jaanuaril kell 16.00 ja 
19.00 autobiograafiline draa-
ma „Ferrari“. Filmi Eesti esi-
linastus toimus PÖFF 2023 
alaprogrammis „Festivalide 
paremik“.

• 1. veebruaril kell 14.00 do-
kumentaalfilm „Ahto. Unis-
tuste jaht“ on lugu Ahto Val-
terist, kes esimese eestlase-
na sinimustvalge lipu merd-
mööda ümber maailma viis. 

• 2. veebruaril kell 11.00 Tapa 
vanal kalmistul Tartu rahule-
pingu aastapäevale pühenda-
tud mälestusüritus. Kell 
18.00 vestlusõhtu militaar-
kunsti eripäradest Tallinna 
Linnamuuseumi töötaja ja 
maalikunstniku Karl-Erik Tal-
vetiga.

• 4. veebruaril kell 12.00 
geelseerumi valmistamise 
töötuba. Osalustasu 15 €.  
Info ja registreerimine  
murueit.tutred@gmail.com.

• 9. veebruaril kell 18.00 Tapa 
Kultuurikoja pikaaegse rah-
vatantsujuhi Aino Orgmetsa 
mälestuskontsert.

• 14. veebruaril kell 18.00 
sõbraga kinno filmiõhtu ehk  
kaks ühe hinnaga. 

• 17. veebruaril kell 12.00– 
14.00 Männikumäel vastla-
mürgel. Soojad riided selga, 
kelk kaasa ja mäele müra-
ma. Võistlused, auhinnad ja 
nalja nabani! Saanisõitu teeb 
Porkuni Tallid. Saanisõit, 
kuum tee tasuta, kukli saad 
1 euro eest.

• 18. veebruaril kell 11.00 
kohvikukoolitus. Suupisted 
Eesti Vabariigi aastapäeva pi-
dulauale. Koolitaja: Marina 
Kirt. Osalemine ainult eelre-
gistreerimisega marinator-
did@gmail.com

• 22. veebruaril kell 19.00 Ta-
pa Kultuurikojas Eesti Vaba-
riigi 106. aastapäeva kont-
sert-aktus ja Tapa valla tun-
nustamisüritus. 

• 24. veebruaril  Eesti Vabarii-
gi aastapäev. Kell 7.30 pidu-
lik lippude heiskamine Tapa 
linna keskväljakul. Kell 8.00 
hommikukohv vallavanemaga  
ja hommikukontsert Tapa 
Kultuurikojas.

• 27. veebruaril kell 16.00 ja 
19.00 biograafiline draama-
film „Üks elu“. 

TAMSALU KULTUURIMAJA
Avatud E-R 10.00-18.00. 
Muul ajal vastavalt sündmuste 
graafikule ja kokkuleppel.

• Jaanuaris ja veebruaris on 
avatud näitus „Kaunis, ent 
tundmatu aed“. Jaanuaris 
kujundavad kunstnikud TALIA 
ja ANISA Tamsalu Kultuuri-
majja silmapaistva värvika 
aiakese. Anisa maalid on fi-
guratiivsed ja Talia eelistab 
pigem poolabstraktset stiili, 
siiski jagavad nende tööd ka 
sarnasusi, nagu huvi loodusli-
ke mustrite või kirg erksate 
toonide vastu. Näitustel on 
Talia selge ja lihtsa kompo-
sitsiooniga maalid tasakaa-
lustatud Anisa rikkalike ja ju-
tustavate teostega. Näitust 
saab külastada E-R 10–18, li-
saks ürituste ajal ja kokku-
leppel.

• 28. jaanuaril kell 15.00-
18.00 maalimise töötuba. 
Eelnev maalimisoskus ei ole 
vajalik, juhendamine on in-
dividuaalne. Registreerimi-
ne: kruuseeve2310@gmail.
com; 517 5798. Osalemistasu 
43 €. Hind sisaldab maalimis-
vahendeid, lõuendit, trans-
porti, juhendamist. Töötuba 

toimub, kui on vähemalt viis 
registreerunut.

• 7. veebruaril kell 13.00 
Tamsalu eakate klubi mälu-
mängu kolmapäev.

• 11. veebruaril kell 15.00 
Valga muusikalitrupp Kungla 
muusikal „Victor ja Victo-
ria“.  
Lavastuse tegevus toimub 
1934. aastal Pariisis ja Chica-
gos. „Üks tütarlaps tõmbas 
püksid jalga ja vedas ninapi-
di kogu maailma. See on ürg-
koomiline, muusikasse ja 
huumorisse uppuv lugu, mil-
lesse ka Teie sukeldute, 
naerdes pisarateni. Suurepä-
rane muusika, hiilgav lavas-
tus, imeilusad kostüümid ja 
revüüstseenid.“ Muusikal on 
mõeldud täiskasvanutele.

• 14. veebruaril kell 13.00 
Tamsalu eakate klubi: tähis-
tame sõbrapäeva

• 17. veebruaril Vastlatrall 
Ept mäel. Kavas liuvõistlu-
sed, saanisõit, erinevad 
võistlused täiskasvanutele, 
saab sõita hobusega (5€), pa-
rimatele auhinnaks vastla-
kuklid. Ürituse lõpetavad 
TULETANTSIJAD. Pakume 
sooja teed. Vastlakukleid 
saab koju kaasa osta! 

• 21. veebruaril kell 13.00 
Tamsalu eakate klubi: räägi-
me kultuuririkkuse aastast.

• 23. veebruaril kell 19.00  
Vabariigi aastapäeva TANT-
SUÕHTU! Tantsuks mängib 
Super Stereo. Üllatusesine-
jad! Pidu on tasuta ja lõppeb 
südaööl. 

• 24. veebruaril kell 7.30  
Eesti Vabariigi 106. aasta-
päeva pidulik lipuheiskamine 
Tamsalu Kultuurimaja juures. 
Järgneb hommikukohv kul-
tuurimaja kohvikus.

• 3. märtsil kell 12.00 Soengu-
te töötuba. Kaasa võtta oma 
modell, vahendid juhendaja 
poolt. Töötuba viib läbi 
soengumeister Ilona Hanni. 
Osalustasu 25 €.

• 10. märtsil kell 16.00 Nais-
tepäeva kontsert, esineb 
Kaunimate Aastate Vennas-
kond. Pilet 5 €.

• 13. märtsil kell 13.00 kul-
tuurimaja kohvikus: tähista-
me emakeelepäeva. Külas 
kirjanik Sulev Oll. Räägime 
tema tegemistest ja eesti 
keelest.

• 15. märtsil kell 11.00  
lasteetendus „Pipi Pikksukk“. 
Viljandi Laste- ja Noortetea-
ter REKY.

Jälgi meie tegemisi Facebookis 
ja Instagramis: Tamsalu Kultuu-
rimaja

LEHTSE KULTUURIMAJA 
• 4. veebruaril kell 10.00  

6. PPP,  jätkub 22. hooaeg!  
Registreerimine algab 9.30 
ja lõpeb 9.55! Mäng turniiri-
na. Täiskasvanuil osamaks 10 
€, õpilastele tasuta.

• 5. veebruaril kell 13.00 klu-
bi Ehavalgus tegelused. Mä-
lutreening. Jututuba. Oota-
me kõiki!

• 8. veebruaril kell 18.00-
20.00 Lehtse Käsitööseltsin-
gu ÕPITUBA.

• 10. veebruaril kell 17.00  
Kose teater KIKERDIS. Z. Z. 
Zbrowski „KÕIGES ON SÜÜDI 
SARDIINID“. Pilet: 8/10 €  
(sularahas).

• 13. veebruaril Mudilaste 
VISTEL-VASTEL. Kogunemine 
kl 10.00 kultuurimaja juures, 
läheme koos liugu laskma!

• 18. veebruaril kell 12.00 
Lehtse Külakilb 6. MÄNG. 
Jätkub 22. hooaeg! Osamaks 
5 €, õpilastele tasuta.  

• 19. veebruaril kell 13.00 
klubi Ehavalgus EV SÜNNI-
PÄEVA TÄHISTAMINE. Riietus 
pidulik, võimalusel rahvus-
värvid. Oodatud kõik!

• 22. veebruaril kell 18.00–
20.00 Lehtse Käsitööseltsin-
gu ÕPITUBA. 

KUHU MINNA?

ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega
• liiva,
• purukruusa,
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri,  
frontlaaduri, greideri 

jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 3 m³.

Info tel 5636 0462,
e-mail areloinfo@gmail.com
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KUULUTUSED VEEBRUARI SÜNNIPÄEVALAPSED

98 ERICH KIVILO (Tapa linn)
95 ÜLO ROOSLA (Vistla küla)
94 REIN PROOS (Lehtse alevik)
93 LEIDA MÜHLBERG  
(Tamsalu linn)
92 AINO TAMMAR (Läpi küla)
92 ASTA BAKHOF (Tapa linn)
92 ANNA PUSMANN (Tapa linn)
91 MARIA IKKO (Tapa linn)
91 TAMARA KAMAROVA  
(Tapa linn)
85 HANS BURM (Tapa linn)
85 ÜLO LEEMET (Tapa linn)
85 IVAN LISITSKI (Tamsalu linn)
85 EEVA ARUNURM (Tapa linn)
85 VALVE KERKEL (Jäneda küla)
85 MARE MÄE (Tamsalu linn)
85 HELLE TUVIK (Jootme küla)
80 GENNADI ZAHHAROV  
(Tapa linn)
80 JOHANNES NOVIKOV  
(Tapa linn)
80 MAIE JANUŠKO (Tapa linn)
80 NINA SHAROVAROVA  
(Tapa linn)
80 VIIU VANDERER  
(Assamalla küla)

80 AINO PERI (Näo küla)
80 JUTA ROOBA (Tapa linn)
80 MIIA SILM (Tamsalu linn)
80 MALLE PRANTS (Tapa linn)
75 ANNA TANEL (Tamsalu linn)
75 NIINA ANTONOVA (Tapa linn)
75 NADEZHDA GUSEVA  
(Tamsalu linn)
75 ANATOLI KALDI (Jootme küla)
70 ZINAIDA TEINO (Tapa linn)
70 ANDRES KLOOSTER  
(Assamalla küla)
70 OLEV VASK (Tamsalu linn)
70 VIRVE NIITSALU (Vajangu) 
70 ALEFTINA OTTI (Tapa linn)
70 MAIRE VALK (Moe küla)
70 VALENTINA KORNEI  
(Tamsalu linn)
70 RUDOLF LEINVALD (Tapa linn)
70 NATALJA POPOVA (Tapa linn)
70 NATALIA GONCHARENKO  
(Tapa linn)
70 SVETLANA EFIMOVA  
(Tapa linn)
70 ENDLA REIVIK (Lehtse alevik)
70 ZOJA JEGOROVA (Tapa linn)

SÜNNID

ADRIAN-MARCUS SAVINSKI 
STEFAN KIIK 
LUCAS AMUR 
LUMI-LUISE SAMMALSAAR 
DIANA OSSIITŠUK 

MAI SILLASTE    01.05.1949-08.12.2023
VLADIMIR ARISTOV  04.07.1942-11.12.2023 
RUM HANNO   21.02.1945-26.12.2023 
ARVO NAHKUR   19.12.1959-20.12.2023 
SERGEI LEVAŠOV   17.06.1965-18.12.2023 
KALLE LUIGE   12.12.1970-12.12.2023 
MARKO SEPP   01.01.1971-13.12.2023 
VJATŠESLAV PETROV  29.07.1978-18.12.2023 
LAINE NAHKUR   30.05.1925-23.12.2023 
LARISSA KLAMM   21.01.1937-31.12.2023 
ELLA ANGA   23.07.1937-09.01.2024 
EVE SÖDOR   22.07.1941-24.12.2023 

MÄLESTAME

Tapa valla ajaleht Sõnumed  
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.  
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 

Toimetaja: 
Kuido Merits  
kuido.merits@tapa.ee

Küljendus, keeletoimetus, tõlge:  
MK Meedia OÜ, 
info@mkmeedia.ee 

Trükk: Printall, info@printall.ee
Kanne: Omniva, info@omniva.ee

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus (v.a juuli). 
Kuulutuste vastuvõtt: Kuido Merits,  
kuido.merits@tapa.ee, tel 5425 0499.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende 
selguse huvides toimetada ning lühendada.

Aivar Müüri
matuseteenused

+372 5647 7432

24h surnutransport
külmkamber
matuste organiseerimine
krematooriumi teenused
matusetarvikud
kalmistutööd
hauaplatsi hooldus 

Leina 8, Tapa vald, 45109

aivar.myyr.001@mail.ee

www.matmine.ee

Suhtleme nii eesti
kui ka vene keeles!

Teenused

Avaldame kaastunnet  
Leesi perele kalli ema, ämma, 

vanaema ja vanavanaema  
ELLA ANGA

kaotuse puhul.

Perekond Kesküll

Südamlik kaastunne
Riinale, Rihole,  

Rainile ja Reinule
tädi ja vanatädi  

VAIKE
kaotuse puhul.

Marju, Rando ja  
Maris perega

Äkki katkes Sul elulõng,
hella mälestust  

me sinust hoiame.

Mälestame sügavas leinas  
kallist sõpra  
MIKK MÄED.

Avaldame kaastunnet perele 
ja lähedastele.

Perekond Kesküll

Sulgunud on eluraamat, 
algab mälestuste tee...

Külvi Kivisild,  
siiras kaastunne  

ISA  
surma puhul. 

Tapa Gümnaasiumi koolipere

TEENUSED

• Korstnapühkija. Tel 5560 
4046

• Arvutite hooldus, puhas-
tus ning arvutialane konsul-
tatsioon Tapal ning Tapa vallas. 
Tel 5664 5638

• Teostame sise- ja välis- 
ehitustöid, parklate ja plat-
side ehitus, tänavakivi 
paigaldus, aiad, väravad. 
Võimalus tasuda järelmaksuga ja 
tellida täislahendus remonttöö-
dele koos sisustusega. Järelmaksu 
intress 5% aastas. Tel 5358 9906

• Santehnilised tööd. Sise-, vä-
lis-, vee- ja kanalisatsioonitrasside 
ehitus. Biopuhastite, septikute, 
imbsüsteemide, mahutite müük 
ja paigaldus. Info tel 508 9375

• Väikefirma teostab lume-
töid katustelt ja hoovidest, 
ka eraisikutel. Tel 5806 8378,  
Intelectica OÜ 

• Ohtlike puude eemalda-
mine. Puuvõrade hooldus. 
Lumekoristus katustelt. Tel 
5302 3518

MÜÜK

• Müüa lõhutud küttepuid 
alates 30 cm kuni 3 meetrini. Tel 
5646 0921

• Firma müüb aastaring-
selt 3-meetrist sang- ja hal-
li lepa küttepuud kliendi-
le koju toomisega. Samuti 
müüme lõhutud sang- ja hal-
li lepa halupuud. Halu pikku-
sed vastavalt kliendi soovile.  
Hinnainfo ja tellimine te-
lefonil 504 3326 või 5306 
 4897.

• Küttepuud Raigust. 
Igas mõõdus kvaliteetsed 
küttepuud. Kohaletoomi-
sega, koormad laotud. Tel 
5559 0853

• Pikter Grupp OÜ müüb 3 
m ja lõhutud küttepuid. Kuivi 
ja tooreid, erinevad liigid, pikku-
ses 25–60 cm. Saadaval ka puit-
ja turbabriketti, pellet ja kivisü-
si. Lisaks pakume liiva, killus-
tikku, selgeid, sõelutud mulda. 
Küsi julgelt infot! Tel 501 3862,  
e-mail pikter@mail.ee. Teenuse-
na: transport, multiliftkonteine-
rite rent ja kaeveteenus. 

• Müüa  odavad saetud, lõ-
hutud ja ka 3-meetrised kütte-
puud kojuveoga. Tel 569 21906

OST

• Ostame kokku kõiki sõidu-
keid igas seisukorras. Raha ko-
he kätte, registrist kustutami-
ne. Vedu puksiiriga. Tel 5355  
5848

• Ostan nõukogudeaegseid 
erinevaid nõusid, keraamikat, 
mänguasju, kujukesi jms. Tel 
5356 0761, Liina

• Vanade kellade, raamatute, 
mööbli jms vanavara ost (ka ko-
limisjäägid). Telefon 587 25458

• Ostan vene kristalli, servii-
se, vaase, keraamikat jne (ka ük-
sikud ja kolimisjäägid). Huvita-
vad ka naiste ehted (merevaigust 
kaelakee, sõled, prossid) ja palju 
muud. Tel 5356 0761, Liina

• Ostan igasugust vanavara. 
Pakkuda võib kõike. Kojukutsed, 
raha kohe kätte. Tel 51980371

• Ostan kõiki Toyota marki 
sõidukeid igas seisukorras!  
Tel 5896 1576 

KINNISVARA

• Anda üürile 3-toaline korter 
Tapa linnas. Tel 5567 9073

• Soovin osta garaaži Tapal või 
Tamsalus. Tel 5807 6228
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ARELO OÜ
Müüme kohaletoimetamise võimalusega:
• sõelutud mulda, 
• liiva, 
• purukruusa, 
• killustikku,
• freesasfalti.

Kalluri, multilifti, kopplaaduri, frontaallaaduri, greideri 
jm rasketehnika teenuse osutamine.

Pakume fekaaliveoteenust 10m3 või 3m3.
Info tel 5636 0462, 

e-mail areloinfo@gmail.com.

REKLAAM JA TEATED

UUED VALLAKODANIKUD

ÕNNITLEME EAKAID

Keron Saage
Kregor Keinast
Reiko Einard Maaniit
Mihkel Sooniste
Alisa Berseneva

Laine Jürna (Assamalla) 93
Kalju Paist (Tamsalu) 92
Harry Põldma (Tapa) 92
Ille Mägar (Tamsalu) 91

Asta Maurus (Piilu) 91
Linda Kask (Tapa) 91

Inge Siimre (Tapa) 90
Nina Spizhuk (Tapa) 90

Virve Kiigemägi (Tapa) 90
Milvi Pajur (Tapa) 90

Vello Kitt (Tapa) 85
Raisa Bezruchenkova (Tapa) 85

Külliki Orgusaar (Tapa) 85
Helgi Peets (Tapa) 85

Aino Miller (Tamsalu) 85
Mare Orupõld (Tapa) 85

Haimi Maalepp (Tapa) 85
Ahto Annus (Tamsalu) 85

Vilve Leito (Tapa) 85
Helgi Jalas (Nõmmküla) 80

Valentina Mezhenina (Tapa) 80
Rein Randmaa (Lokuta) 80
Fedor Starokon (Tapa) 80
Virve Krasnova (Moe) 80

Eevi Goldberg (Vajangu) 80
Urve Erin (Tapa) 80

Mihhail Katjuštšik (Saiakopli) 75
Vladimir Griškov (Tapa) 75
Svetlana Kirilina (Tapa) 75

Lia Suvorov (Tapa) 75
Ain Kasekamp (Vajangu) 75

Aide Tonka (Tapa) 75
Henno Eelmets (Tamsalu) 75

Svetlana Pšenitsõna (Tapa) 75
Harry Pohlak (Uudeküla) 75

Linda Kikkas (Tapa) 75
Vladimir Murašov (Tapa) 75

Ene Kirss (Tamsalu) 75
Hannes Köösel (Tapa) 75
Sirje Kaldmäe (Tapa) 70

Galina Zmeeva (Tapa) 70
Tatjana Lüüs (Tamsalu) 70
Hille Uibopuu (Tamsalu) 70

Valentina Butšenkova (Tapa) 70
Aare Mägar (Tapa) 70

Tamara Lisitsyna (Tapa) 70
Luule Aava (Räsna) 70

Lilja Pakkanen (Näo) 70

Tapa valla ajaleht Sõnumed 
Pikk 15, Tapa Vallavalitsus.
Ajalehte saab lugeda www.tapa.ee. 
Toimetaja Kuido Merits 
e-post: kuido.merits@tapa.ee  

Tapaskije Vesti toimetaja:  
Titania Tõlkebüroo, e-post: ajaleht@titania.ee 
Küljendaja Liina Kald, e-post: liina.kald@tapa.ee
Trükitud trükikojas Printall, 
Tala 4, Tallinn, tel 669 8400  

Trükiarv 6000. Leht ilmub üks kord kuus.
Kuulutuste vastuvõtt Kalev Kodzis, 
kalev.kodzis@tapa.ee, tel 322 9681. 
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse 
huvides toimetada ning lühendada.

MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Jaan Peedo 26.03.1949-8.04.2022
Enn Koppel 26.11.1941-11.04.2022
Nadiia Hryban 18.08.1922-12.04.2022
Leida Hõbemägi 4.01.1941-13.04.2022
Gennadi Hansen 8.12.1953-14.04.2022
Zinaida Liivak 6.01.1942-17.04.2022
Aime Parm 20.11.1957-17.04.2022
Gunnar Fuchs 5.05.1941-23.04.2022
Maia Raik 7.10.1940-27.04.2022
Ants Margs 6.07.1936-29.04.2022
Valli Zarinš 10.03.1933-29.04.2022
Erkki Ennoja 29.07.1988-3.05.2022
Silvi Kaima 3.03.1941-3.05.2022
Jaanus Plutus 13.07.1969-5.05.2022
Svetlana Kuznetskaja 27.07.1957-6.05.2022
Ellen Mikiver 9.03.1949-7.05.2022
Tiina Läänemägi 21.07.1965-7.05.2022

Juunikuu sünnipäevalapsed:

Müüa lõhutud küttepuid, alates 30 cm kuni 
3 meetrini välja. Tel 56460921

Tapa küttelaos müügil
- puitbrikett
- küttepuud võrgus
- kütteklotsid võrgus
- turbabrikett
- pellet
- liiv, killustik, sõelmed
- transport
AVATUD E-R  9-16.30
väljaspool tööaega kokkuleppel

Tel 3271777, 5693 0613

Õuna 15 Tapa - TAKOM TRANSPORT OÜ

Müüa  saetud, lõhutud ja ka 3-meetrised 
küttepuud, hind alates 19 eurot ruum. 

Tel 56921906. 

Müüa soodsalt kuivi kütteklotse 
45l võrkkottides. Tel 5045632

Müüa saetud ja lõhutud küttepuud kojuveoga, 
pikkus ja kogus vastavalt soovile. 

Tel 56476346

TAPA EHITUS OÜ 
teostab järgmiseid töid:

- Omaniku järelevalve
- Hoonete renoveerimine
- Katuste ehitamine
- Välisseinte soojustamine
- Vundamenditööd
- Duširuumide, saunade, kuuride ehitamine
- Aedade ehitamine
- Kiviterrasside ja puitterrasside ehitamine
- Siseviimistlustööd (siseruumide viimistlus, 

ehitamine)
Telefon 53437995, meil info@tapaehitus.eu

AutoKäpp OÜ 
- autoremont ja hooldus
- summutite remont ja paigaldus
- õlivahetus
- varuosade müük ja tellimine

Väike 17, Tapa. Telefon 56503420
e-mail: kalleivainen@hot.ee

Korstnapühkija 55604046

Müüa soodsalt 3m küttepuid 
kohaletoomisega.  

Tel 5074553. 

KÜTTEPUUD

Lugupeetud ostjad!
Igal laupäeval juunis, juulis ja augustis Tapa linnas,  Turu 3 

(Melita äri ees)
müügil suur valik kalapüügitarbeid.

Tel. 56 229 030

Ostan garaaži Tapal. Birgo Vene 56693371

5. juuni NELIPÜHA
Teenib õpetaja Tauno Toompuu

26. juuni SURNUAIAPÜHA
Teenib diakon Juhan Rumm
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 Stellana kauplus on  
alustanud kodutehnika müüki, 

pakkudes valikut parimatest ko-
dutehnika brändidest.

 Võimalik on tellida ka kodu-
masinate tuppa transportimist,  

nende ühendamist ja  
vanade utiliseerimist.

 Meie kauplus asub  
Paide mnt 77, Tapa.  
Ootame teid külla! 

Esmaspäevast reedeni  
9.00–17.00

Laupäeval 9.00–15.00

Kui Sul on eelnev töökogemus õena ning  
soov töötada toetavas meeskonnas,  

siis tule meile tööle. 
Kui Sa oled empaatiline, aus ja soovid inimesi aidata, 

siis võta meiega ühendust.

TNP KONSULTATSIOONID PAKUB TÖÖD
ÕELE üldhooldekodus:

Imastu hooldekodu – Tapa vald 
Pandivere pansion – Väike-Maarja vald

Tööle asumise aeg: kohe
Töötasu: 11 € tunnis 
Sõidukompensatsioon: kokkuleppel

Kui Sul on avatud süda ja õe diplom, 
helista 634 5177, 5560 6268. 
e-post: tnpkonsult.personal@gmail.com

OÜ Tapa Perearstikeskus  
pakub tööd  

ÕELE.
Täpsem info  
tel 325 8825
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С момента освобождения  
Тапа прошло 105 лет
9 января 2024 года люди со-
брались у памятного камня 
бронепоездам на вокзале Та-
па на памятный митинг в честь 

105-летия освобождения Тапа.
В 10 часов церковные ко-

локола дали сигнал возложить 
венки, представитель Kaitseliit 

Яан Виктор открыл меропри-
ятие, а старейшина волости Та-
па Рихо Телль произнес при-
ветственную речь по случаю 

исторического дня, упомянув 
о стратегическом значении Та-
па,  и о роли бронепоездов в по-
беде в очень важном сражении.

Колонка 
старейшины 
волости

Следы Деда Моро-
за и гномиков уже 
засыпаны снегом, 
от них остались по-
дарки и радость де-
тей. Для пожилых 
людей Рождество 
– это, прежде все-
го возможность от-
дохнуть от работы 
и провести больше 

времени с семьей. На-
чавшийся новый год в самом разгаре, даны новые 
обещания, а некоторые, возможно, уже забыты.

2024 год начнется с забастовки учителей, тема 
образования определенно станет одной из глав-
ных в этом году. На самом деле хорошо, что за-
боты и проблемы образования вышли на первый 
план и были вынесены на общественное обсужде-
ние. Решение проблем всегда начинается с при-
знания проблемы, и в нашем образовании все еще 
есть проблемы. В качестве примера приведу неко-
торые из них: уровень заработной платы учителей, 
который мог бы быть выше, старение преподава-
тельского состава, высокая доля неквалифициро-
ванных учителей, нехватка профильных препода-
вателей и вспомогательного персонала, неэффек-
тивная образовательная сеть. Проблемы проявля-
ются в снижении качества образования, причем 
больше всего страдают школы в сельской местно-
сти и малых городах. Возможно ли  найти вино-
вного и назначить справедливое наказание? Вино-
вника мы, скорее всего, не найдём, а если и най-
дём, то это не решит проблемы. Проблема опре-
деленно не в нехватке денег, а в том, как они ис-
пользуются. В 2024 году из бюджета волости Та-
па на образование будет потрачено более 11 мил-
лионов евро, что составляет примерно 50% бюд-
жета всей волости. Аналогичная бюджетная про-
порция между расходами на образование и дру-
гими расходами характерна для большинства са-
моуправлений. Если мы действительно хотим ре-
шить проблемы образования, мы должны посмо-
треть, куда исчезают деньги, и, надеюсь, это станет 
темой во время забастовки.

Рихо Телль
Старейшина волости

На улице Пикк, 3 в Тапа будет 
построено коммерческое здание
В середине декабря прошлого 
года в городе Тапа по адресу 
Пикк, 3 начался снос вышед-
ших из строя и засоряющих 
городской пейзаж зданий.

На месте снесенных зданий 
будет построено одноэтажное 
коммерческое здание, в кото-
ром будеут работать сеть мага-
зинов Pepco (одежда и товары 
для дома), ресторан Hesburger 
и пункт обслуживания Eesti 
Post AS.

По планам, новое здание 
будет готово к осени текуще-
го года. Эскиз коммерческого здания на ул. Пикк 3.

Прием заявок на участие 
в программе развития 
редконаселенных 
территорий начинается 1 
февраля 2024 г

Прием заявок на участие в программе развития 
редконаселенных территорий начинается 1 фев-
раля 2024 года и заканчивается 1 апреля 2024 года.

Целью программы развития редконаселенных 
территорий является обеспечение хороших усло-
вий жизни для семей, проживающих в малонаселен-
ных сельских районах, и тем самым способствовать 
сохранению численности жителей в этих районах.

За поддержкой можно обратиться к местно-
му самоуправлению, которое также предостав-
ляет заявителю необходимую информацию об ус-
ловиях меры.

•  Формы заявлений и информацию о мерах 
поддержки можно найти на сайте Национально-
го центра услуг поддержки https://rtk.ee/meede-
hajaasustuse-programm  и на сайте волости Тапа с 
1 февраля 2024 года.

Дополнительная информация:
специалист по развитию Марко Тейва, 5866 

7515, marko.teiva@tapa.ee 

Новое здание скоро будет построено
В конце прошлого года пред-
седатель правления Eesti 
Raudtee AS Кайдо Циммер-
манн снял венок   с коробча-
той крыши нового строяще-
гося административного зда-
ния компании по адресу Тапа, 
улица Кауба, 8.

Строительство нового зда-
ния началось летом прошлого 
года, сегодня готов каркас зда-
ния, ведутся внутренние рабо-
ты, а полностью объект будет 
готов весной текущего года.

В новом административ-
но-техническом здании раз-
местится все хозяйство Eesti 
Raudtee AS Tapa, которое сей-
час находится в нескольких 

зданиях: сотрудники, техни-
ческое оборудование, неболь-
шое депо и все остальное не-
обходимое.

Как заявил председатель 
правления Eesti Raudtee AS, 
это не реновация существую-
щего здания, а первое для пред-
приятия новое здание такого 
типа, строительство которого 
началось с нуля на бывшем же-
лезнодорожном пустыре.

Это также важное меро-
приятие для волости Тапа, по-
скольку оно обеспечивает со-
хранение рабочих мест в Та-
па и добавляет к городскому 
пейзажу новое современное 
здание. Ф
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Ortopeediakeskus OÜ
ИЗГОТАВЛИВАЕМ  
◆ Протезы верхних и нижних конечностей  
◆ Ортезы верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Абдукционные изделия для детей
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки

ПРЕДЛАГАЕМ СТАНДАРТНЫЕ ИЗДЕЛИЯ
◆ Ортезы для верхних и нижних конечностей
◆ Различные корсеты и бандажи
◆ Ортопедическую обувь
◆ Ортопедические стельки
◆ Компрессионные изделия (гольфы, чулки и колготки)

ДЛЯ ОБСЛУЖИВАНИЯ НА ЛЬГОТНЫХ УСЛОВИЯХ ПРЕДЬЯВИТЬ
Для получения протеза – справку от врача (семейный, врач-
специалист) в бумажном исполнении
Для получения ортезов, в тч ортопедических стелек – справку от 
врача- специалиста в дигитальном исполнении
Для получения ортопедической обуви – справку от врача-специалиста 
в бумажном исполнении, при повторном заказе справка от семейного 
врача

ЦЕНТР ЗДОРОВЬЯ ТАПА, Валгейые 14/2, каб. 204(К2-24), с 14.00 до 16.00

Информация по тел. 742 0169  
ortopeediakeskus@gmail.com | www.ortopeediakeskus.ee

Похоронные услуги от
АЙВАРА МЮЮРА

+372 5647 7432

Транспорт усопших 24 часа
Организация похорон
Услуги крематория
Кладбищенские работы
Все необходимое для
проведения прощания и
захоронения
обслуживание кладбища

ул. Лейна 8, г. Тапа
aivar.myyr.001@mail.ee
www.matmine.ee

Обслуживание на
эстонском и

русском языке.

Услуги

выполняет следующие работы:
• Надзор собственника;
• Реновация зданий;
• Строительство крыш;
• Теплоизоляция наружных стен;
• Фундаментные работы;
• Строительство душевых, бань 

и сараев;
• Строительство оград;
• Строительство каменных и де-

ревянных террас;
• Внутренние отделочные работы 

(отделка внутренних помеще-
ний, строительство). 

Телефон: 5343 7995; электронная 
почта: info@tapaehitus.eu

Декабрь в волостном собрании

На последнем заседании 
мы начали обсуждение 
бюджета 2024 года. Самым 
важным приоритетом ста-
ло приведение расходов 
и доходов в равновесие и 
снижение показателя дол-
говой нагрузки.  В предо-
ставленном волостному со-
бранию проекте документа 
результат – 975 502 со зна-
ком «+». То есть доходов 
должно поступить на мил-
лион евро больше, чем за-
планировано затрат. Что 
касается долговой нагрузки, 
то приоритетом в этом го-
ду оплата уже взятых креди-
тов, благодаря чему этот по-
казатель снизится до 35,9% 
(в 2023 году показатель со-
ставил более 60%). Так как 
процесс обсуждения толь-
ко начинается, и все депута-
ты могут сделать свои пред-
ложения и поправки, то эти 
цифры могут еще изменить-

ся.  По моему мнению,  на-
чальная позиция очень хо-
рошая, так как получен-
ные показатели дают воз-
можность дискутировать – 
оставить буфер на некото-
рое время, добавить инве-
стиций или увеличить бюд-
жет какого-либо учрежде-
ния или его фонда заработ-
ной платы.

Два решения были свя-
заны с находящимися на 
территории волости дома-
ми. Волостное собрание 
признало 1/3 часть дома 
по адресу Валгейые 7 в Та-
па заброшенной и приня-
ло ее на баланс. Второе ре-
шение касалось квартирно-
го дома по адресу Тамсалу 
8 в деревне Ваянгу. Так как 
этот дом был снесен, квар-
тирную собственность за-
крыли и внесли соответ-
ствующие изменения в ре-
гистре. 

Управа дважды пыталась 
продать участок по адресу 
Рягавере тее 11 в Рягавере 
по начальной цене в 27 000 
евро, и оба раза аукцион 
был признан несостояв-

шимся. Поэтому мы приня-
ли решение снизить началь-
ную цену до 23 000 евро.

Последний пункт засе-
дания касался отмены ра-
нее принятого решения 
об учреждении молодеж-
ного центра. Новой пра-
вящей коалиции в прин-
ципе нравится идея созда-
ния новой волостной ор-
ганизации, но по двум при-
чинам мы решили поста-
вить этот проект на паузу. 
Первая связана с важней-
шим приоритетом – при-
ведении бюджета воло-
сти в равновесие. Соглас-
но нашему анализу запуск 
нового учреждения в пер-
вый год может потребовать 
от 200  000 до 300  000 ев-
ро. На данный момент ока-
зание данной услуги было 
организовано через недо-
ходные объединения, и на-
грузка на волость остава-
лась около 80  000 евро в 
год. Вторая важная причи-
на — это нехватка квали-
фицированных специали-
стов и ситуация на рынке 
труда. Главная цель воло-

сти для открытия этого уч-
реждения, это сделать ска-
чок в качестве предоставля-
емых услуг. Это могут обе-
спечить только квалифици-
рованные специалисты, у 
которых соответствующие 
запросы к размеру зарпла-
ты. Для того, чтобы уком-
плектовать штат учрежде-
ния, необходимо было вре-
мя и денежные ресурсы, а 
также мы вынуждены бы-
ли бы приостановить ока-
зание услуг, так как догово-
ра с партнерами заканчи-
вались 31.12.2023. Исполь-
зуем этот год на то, чтобы 
еще раз взвесить возмож-
ность запуска этого про-
екта. Если аргументов за 
будет больше, то найдем 
специалистов в конце го-
да и запустим волостной 
молодежный центр с 2025 
года. Для того, чтобы ока-
зание услуг не останавли-
валось, были проведены 
конкурсы и с помощью на-
ших партнеров из недоход-
ных объединений мы про-
ведем этот год по старой  
системе.     

Будущее образования в 
волости Тапа в наших руках

Получение образования 
играет очень важную роль 
на протяжении всей жиз-
ни человека. Обучаясь, мы 
приобретаем знания, навы-
ки и способности, которые 
дают нам необходимый для 
жизни опыт и знания, что, 
в свою очередь, является од-
ной из величайших социаль-
ных ценностей человечества.

Сегодня мы в волости Та-
па на очередном распутье с 
предложением получения 

образования. В связи с этим 
приходится принимать ре-
шения, которые могут вы-
звать разногласия между 
разными сторонами, причем 
причинами несовместимо-
сти могут быть разные пози-
ции лидеров общественно-
го мнения или политиков, а 
также собственные убежде-
ния людей, т.е. убеждения 
внутри общины (это так бы-
ло всегда, надо оставить всё 
как есть и т. д.). Однако се-
годня мы не можем прини-
мать решения, основываясь 
только на той части волости, 
в которой мы живем, а для 
того, чтобы продолжать пре-
доставлять устойчивое и ка-
чественное образование, мы 
должны смотреть на всю во-
лость в целом.

Планируя будущее обра-
зования, мы должны учиты-
вать демографические изме-

нения, а это означает пере-
мещение людей в обществе, 
их меняющиеся предпочте-
ния и изменения, связанные 
с образом жизни, транспор-
том, а также должны быть 
приняты во внимание нали-
чие и возможности специа-
листов в области образова-
ния. Управа волости  долж-
на рассматривать волость в 
целом, естественно, с уче-
том ситуации и особенно-
стей регионов. Управа воло-
сти  обязана наилучшим об-
разом сохранить получение 
образования в нашей воло-
сти,  принимая во внима-
ние государственные руко-
водящие принципы, планы 
на будущее, а также то, что 
наше образование приоб-
ретается в учебной и куль-
турной среде, которая под-
держивает обучение и бла-
гополучие, и чтобы наши 

дети имели необходимую 
команду поддержки в по-
лучении образования и до-
статочно квалифицирован-
ных учителей. Важной це-
лью реформы образования 
является то, чтобы ребенок 
нашей волости  получал хо-
рошее образование в школе, 
расположенной рядом с до-
мом, с которым он мог бы 
оставаться конкурентоспо-
собным при выборе даль-
нейшего образования и ра-
боты. Кроме того, целью 
обеспечения качественного 
образования является то, 
чтобы молодые семьи про-
должали желать видеть свое 
будущее в волости Тапа, по-
скольку они могут быть уве-
рены, что их дети получат 
хорошее образование в их 
родной волости, что экви-
валентно школам в крупных 
городах. 

Эне Аугасмяги
Руководитель отдела 
образования и 
социального обеспечения

Максим Бученков
Председатель Собрания 
волости Тапа 

СОБРАНИЕ  ВОЛОСТИ ТАПА

Размещай свою рекламу для жителей 
волости Тапа своевременно
www.tapa.ee/toimetus-ja-reklaam


